

SNCC.F.069  
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	192
Monto Estimado Total	RD\$ 5,808,859,487.70

Capítulo	0213
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0002
Unidad de Compra	Comité Ejecutor de Infraestructura de Zona Turísticas
Código de la Unidad de Compra	000589
Año Fiscal	2024
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Compra Trituradora T1	Compra Trituradora Depto. Finanzas y RRHH	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
44101603	Máquinas trituradoras de papel o accesorios	Unidad	1	RD\$ 32,000.00	RD\$ 32,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 32,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Compra Bebedero y Nevera ejecutiva T1	Compra Bebedero y Nevera ejecutiva T1	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-02-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
48101714	Dispensadores de agua caliente	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00	+
24131501	Refrigerador y congelador combinado	Unidad	1	RD\$ 16,000.00	RD\$ 16,000.00	-
24131501	Refrigerador y congelador combinado	Unidad	1	RD\$ 55,000.00	RD\$ 55,000.00	-
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 6,000.00	RD\$ 6,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 92,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICIÓN LICENCIA DE OFFICE 365 T1	COMPRA DE LICENCIA DE OFFICE 365	Bienes	Comparación de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	180	RD\$ 26,000.00	RD\$ 4,680,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 4,680,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Contratación de Mantenimiento	Contratación de Mantenimiento Preventivo de Impresoras existentes	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	14	RD\$ 2,500.00	RD\$ 35,000.00	+
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	1	RD\$ 95,000.00	RD\$ 95,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 130,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Compra de Equipos de Tecnología T1	Compra de Equipos de Tecnología	Bienes	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	8	RD\$ 95,000.00	RD\$ 760,000.00	+
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	5	RD\$ 150,000.00	RD\$ 750,000.00	-
43211903	Monitores de pantalla táctil (touch)	Unidad	8	RD\$ 21,000.00	RD\$ 168,000.00	-
43211509	Computadores de tableta	Unidad	1	RD\$ 75,000.00	RD\$ 75,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,753,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Contratación de Desayuno y Almuerzos	Contratación de Desayuno y Almuerzos por el Programa PNLB T1	Servicios	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1500	RD\$ 450.00	RD\$ 675,000.00	+
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1300	RD\$ 350.00	RD\$ 455,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,130,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Compra de Uniforme para el Programa PNLB T1	Compra de Uniforme para el Programa PNLB T1	Bienes	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
53102516	Gorras	Unidad	1500	RDS 200.00	RDS 300,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 300,000.00	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento	
Compra de Herramientas de Playa para el Programa PNLBP T1	Compra de Herramientas de Playa para el Programa PNLBP T1	Bienes	Compras Menores	No			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA		
	05-01-2024	28-02-2024		Provincia	Distrito Nacional		
	TRIMESTRE	TRIMESTRE		Municipio	Distrito Nacional		
	1	1		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
24101507	Carretillas	Unidad	100	RDS 6,400.00	RDS 640,000.00	-	
24101507	Carretillas	Unidad	100	RDS 300.00	RDS 30,000.00	-	
27111604	Hachas de mano	Unidad	25	RDS 1,450.00	RDS 36,250.00	-	
27111605	Picas	Unidad	25	RDS 1,250.00	RDS 31,250.00	-	
27112001	Machetes	Unidad	100	RDS 400.00	RDS 40,000.00	-	
27112003	Rastrillos	Unidad	300	RDS 350.00	RDS 105,000.00	-	
27112003	Rastrillos	Unidad	200	RDS 1,050.00	RDS 210,000.00	-	
27112003	Rastrillos	Unidad	500	RDS 300.00	RDS 150,000.00	-	
27112004	Palas	Unidad	100	RDS 450.00	RDS 45,000.00	-	
27112008	Azadas	Unidad	25	RDS 550.00	RDS 13,750.00	-	
47131604	Escobas	Unidad	100	RDS 250.00	RDS 25,000.00	-	
46181504	Guantes de protección	Unidad	1000	RDS 350.00	RDS 350,000.00	-	
46181604	Botas de seguridad	Unidad	100	RDS 850.00	RDS 85,000.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,761,250.00	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento	
Compra de Fundas para el Programa PNLBP T1	Compra de Fundas para el Programa PNLBP T1	Bienes	Compras Menores	Sí			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA		
	05-01-2024	28-02-2024		Provincia	Distrito Nacional		
	TRIMESTRE	TRIMESTRE		Municipio	Distrito Nacional		
	1	1		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	37500	RDS 20.00	RDS 750,000.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 750,000.00	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento	
Contratación de Asesor Legal Externo T1	Contratación de Asesor Legal Externo T1	Servicios	Comparación de Precios	No			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA		
	05-01-2024	29-03-2024		Provincia	Distrito Nacional		
	TRIMESTRE	TRIMESTRE		Municipio	Distrito Nacional		
	1	1		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
80121601	Servicios legales sobre competencia o regulaciones gubernamentales	Unidad	1	RDS 3,500,000.00	RDS 3,500,000.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 3,500,000.00	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento	
Servicio relleno de agua consumible T1	Servicio Rellenado de Agua Consumible	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA		
	03-01-2024	31-03-2024		Provincia	Distrito Nacional		
	TRIMESTRE	TRIMESTRE		Municipio	Distrito Nacional		
	1	1		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
50202301	Agua	Unidad	940	RDS 70.00	RDS 65,800.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 65,800.00	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento	
Compra Carpetas Azules para financiero T1	Compra Carpetas Azules para financiero	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA		
	01-04-2024	29-05-2024		Provincia	Distrito Nacional		
	TRIMESTRE	TRIMESTRE		Municipio	Distrito Nacional		
	2	2		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
44122003	Carpetas	Unidad	100	RDS 350.00	RDS 35,000.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 35,000.00	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento	
Capacitaciones T2	Capacitaciones T2	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA		
	01-04-2024	11-06-2024		Provincia	Distrito Nacional		
	TRIMESTRE	TRIMESTRE		Municipio	Distrito Nacional		
	2	2		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	2	RDS 30,000.00	RDS 60,000.00	-	
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	4	RDS 6,804.00	RDS 27,216.00	-	
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	3	RDS 10,000.00	RDS 30,000.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 117,216.00	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento	
Actividad RH T2	Actividad de integración personal del CEIZTUR t2	Servicios	Compras Menores	No			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA		
	02-04-2024	11-06-2024		Provincia	Distrito Nacional		
	TRIMESTRE	TRIMESTRE		Municipio	Distrito Nacional		
	2	2		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
14111608	Certificados de regalo	Unidad	1	RDS 400,000.00	RDS 400,000.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 400,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Compra de herramientas de mantenimiento T2	compra de herramientas de mantenimiento	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-06-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	20	R\$5 54.00	R\$5 1,080.00	-
31161507	Tornillos roscadores	Unidad	12	R\$5 5.00	R\$5 60.00	-
15121806	Aceites penetrantes	Unidad	2	R\$5 260.00	R\$5 520.00	-
31211504	Pinturas de revestimiento	Unidad	3	R\$5 4,000.00	R\$5 12,000.00	-
31201605	Masillas	Unidad	1	R\$5 1,900.00	R\$5 1,900.00	-
47131611	Recogedor de basura	Unidad	5	R\$5 500.00	R\$5 2,500.00	-
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	20	R\$5 200.00	R\$5 4,000.00	-
26121536	Cordón de extensión	Unidad	3	R\$5 550.00	R\$5 1,650.00	-
39121549	Termostato	Unidad	5	R\$5 11,000.00	R\$5 55,000.00	-
40141602	Válvulas de agua	Unidad	1	R\$5 7,407.00	R\$5 7,407.00	-
40142008	Mangueras de agua	Unidad	1	R\$5 2,000.00	R\$5 2,000.00	-
46161508	Conos o delineadores de tráfico	Unidad	15	R\$5 1,800.00	R\$5 27,000.00	-
31162402	Cerraduras	Unidad	2	R\$5 350.00	R\$5 700.00	-
24112205	Cubos no metálicos	Unidad	1	R\$5 500.00	R\$5 500.00	-
31201501	Cinta de ductos	Unidad	2	R\$5 550.00	R\$5 1,100.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R\$5 117,417.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Compresor de Unidad de Aire Acondicionado T2	Compresor de Unidad de Aire Acondicionado	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-06-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
40101704	Unidades de condensación	Unidad	1	R\$5 80,000.00	R\$5 80,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R\$5 80,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de Materiales de oficina T2	Adquisición de equipos de oficina	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-05-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	150	R\$5 230.00	R\$5 34,500.00	-
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	6	R\$5 230.00	R\$5 1,380.00	-
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	5	R\$5 230.00	R\$5 1,150.00	-
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	5	R\$5 230.00	R\$5 1,150.00	-
31201610	Pegamentos	Caja	2	R\$5 381.00	R\$5 762.00	-
31201610	Pegamentos	Caja	2	R\$5 61.00	R\$5 122.00	-
44102904	Aerosol de aire comprimido	Unidad	10	R\$5 412.00	R\$5 4,120.00	-
47131812	Refrescador de aire	Unidad	20	R\$5 98.00	R\$5 1,960.00	-
47131812	Refrescador de aire	Unidad	24	R\$5 435.00	R\$5 10,440.00	-
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	25	R\$5 22.00	R\$5 550.00	-
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	25	R\$5 46.00	R\$5 1,150.00	-
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Caja	10	R\$5 155.00	R\$5 1,550.00	-
44111516	Organizadores personales	Unidad	15	R\$5 380.00	R\$5 5,700.00	-
44111611	Clips para billetes	Caja	10	R\$5 46.00	R\$5 460.00	-
44111611	Clips para billetes	Caja	10	R\$5 46.00	R\$5 460.00	-
44121503	Sobres	Unidad	20	R\$5 565.00	R\$5 11,300.00	-
44121612	Cortadoras de papel o repuestos	Unidad	10	R\$5 1.00	R\$5 10.00	-
44121701	Boligrafos	Caja	20	R\$5 76.00	R\$5 1,520.00	-
44121706	Lápices de madera	Caja	10	R\$5 38.00	R\$5 380.00	-
44121708	Marcadores	Caja	10	R\$5 238.00	R\$5 2,380.00	-
44121708	Marcadores	Caja	5	R\$5 238.00	R\$5 1,190.00	-
44121802	Fluido de corrección	Caja	5	R\$5 208.00	R\$5 1,040.00	-
44122002	Protectores de hojas	Paquete	10	R\$5 164.00	R\$5 1,640.00	-
44122011	Folders	Caja	10	R\$5 318.00	R\$5 3,180.00	-
44122011	Folders	Caja	1	R\$5 76.00	R\$5 76.00	-
44122011	Folders	Caja	2	R\$5 410.00	R\$5 820.00	-
44122101	Cauchos	Paquete	10	R\$5 22.00	R\$5 220.00	-
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	20	R\$5 18.00	R\$5 360.00	-
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	20	R\$5 36.00	R\$5 720.00	-
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	20	R\$5 44.00	R\$5 880.00	-
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	10	R\$5 68.00	R\$5 680.00	-
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	10	R\$5 108.00	R\$5 1,080.00	-
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	15	R\$5 163.00	R\$5 2,445.00	-
55121616	Banderas auto adhesivas	Paquete	10	R\$5 48.00	R\$5 480.00	-
60105705	Cinta pegante libre de ácido	Unidad	24	R\$5 50.00	R\$5 1,200.00	-
41111604	Reglas	Unidad	10	R\$5 5.00	R\$5 50.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R\$5 97,105.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de Materiales de Limpieza para cocina T2	Adquisición de Materiales de Limpieza para cocina T2	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-05-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Paquete	45	R\$5 152.00	R\$5 6,840.00	-
50201714	Crema no láctea	Unidad	30	R\$5 332.00	R\$5 9,960.00	-
50202301	Agua	Paquete	100	R\$5 250.00	R\$5 25,000.00	-
50202301	Agua	Paquete	25	R\$5 159.00	R\$5 3,975.00	-
51171504	Antiacidos de bicarbonato de sodio	Unidad	10	R\$5 90.00	R\$5 900.00	-
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Paquete	1	R\$5 44.00	R\$5 44.00	-
47131603	Espojas	Unidad	20	R\$5 16.00	R\$5 320.00	-
47131604	Escobas	Unidad	4	R\$5 2,200.00	R\$5 8,800.00	-

47131604	Escobas	Unidad	2	RDS	2,200.00	RDS	4,400.00	-
47131618	Traperos húmedos	Unidad	15	RDS	177.00	RDS	2,655.00	-
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	3	RDS	348.00	RDS	1,044.00	-
47131804	Limpiadores de amoníaco	Unidad	6	RDS	300.00	RDS	1,800.00	-
47131807	Blanqueadores	Galón	3	RDS	124.00	RDS	372.00	-
47131812	Refrescador de aire	Unidad	20	RDS	98.00	RDS	1,960.00	-
47131812	Refrescador de aire	Unidad	24	RDS	435.00	RDS	10,440.00	-
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Galón	3	RDS	200.00	RDS	600.00	-
47131604	Escobas	Unidad	10	RDS	289.00	RDS	2,890.00	-
47131810	Productos para el lavaplatos	Galón	3	RDS	500.00	RDS	1,500.00	-
53131608	Jabones	Galón	3	RDS	168.00	RDS	504.00	-
48101919	Vasos o tazas o tazones (mugs) o recipientes de contenedores para servicio de comida	Paquete	2	RDS	1,416.00	RDS	2,832.00	-
52121606	Individuales de mesa	Unidad	5	RDS	700.00	RDS	3,500.00	-
52151804	Teteras para uso doméstico	Unidad	5	RDS	2,715.00	RDS	13,575.00	-
52152101	Tazas de café o té para uso doméstico	Unidad	1	RDS	992.00	RDS	992.00	-
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Caja	2	RDS	62.00	RDS	124.00	-
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Caja	1	RDS	113.00	RDS	113.00	-
24111503	Bolsas plásticas	Paquete	20	RDS	80.00	RDS	1,600.00	-
24111503	Bolsas plásticas	Paquete	25	RDS	106.00	RDS	2,650.00	-
24111503	Bolsas plásticas	Paquete	20	RDS	401.00	RDS	8,020.00	-
24111503	Bolsas plásticas	Paquete	20	RDS	484.00	RDS	9,680.00	-
50201706	Café	Paquete	140	RDS	232.00	RDS	32,480.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RDS	159,570.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición para batería para vehículo T2	Adquisición para Batería para Vehículo	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-05-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	10	RDS 14,000.00	RDS 140,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 140,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Rotulación 50 Four Wheel T1	Rotulación 50 Four Wheel T1	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82141507	Servicios de diseño de serigrafía	Unidad	50	RDS 10,000.00	RDS 500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Rotulado Camiones Volteo (10) T1	Rotulado Camiones Volteo (10) T1	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82141507	Servicios de diseño de serigrafía	Unidad	10	RDS 18,000.00	RDS 180,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 180,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación Servicio de Mecánica Motocicleta T1	Contratación Servicio de Mecánica Motocicleta T1	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	2	RDS 25,000.00	RDS 50,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 50,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de Laminados de Vidrios de Vehículos T1	Servicio de Laminados de Vidrios de Vehículos T1	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180106	Servicios de reposición de vidrios de vehículos	Unidad	1	RDS 65,000.00	RDS 65,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 65,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio Mantenimiento Unidades de Aires Acondicionados T1, marzo 2024	Servicio Mantenimiento Unidades de Aires Acondicionados T1, marzo 2024	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101511	Servicio de instalación o mantenimiento o reparación de aires acondicionados	Unidad	1	RDS 240,000.00	RDS 240,000.00
72101511	Servicio de instalación o mantenimiento o reparación de aires acondicionados	Unidad	1	RDS 560,000.00	RDS 560,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 800,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de Fumigación T2	Servicio de Fumigación	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional

FECH NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
70111508	Servicios de fumigación de plantas o árboles ornamentales	Unidad	6	RDS 17,700.00	RDS 106,200.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 106,200.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Adquisición Materiales de Cocina de la Institución T1	Adquisición Materiales de Cocina de la Institución T1	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Paquete	45	RDS 138.00	RDS 6,210.00	-	
50171707	Vinagres	Galón	2	RDS 300.00	RDS 600.00	-	
50201706	Café	Paquete	140	RDS 243.00	RDS 34,020.00	-	
50201706	Café	Galón	2	RDS 80.00	RDS 160.00	-	
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	30	RDS 335.00	RDS 10,050.00	-	
50202301	Agua	Paquete	100	RDS 250.00	RDS 25,000.00	-	
50202301	Agua	Paquete	25	RDS 210.00	RDS 5,250.00	-	
51171504	Antibióticos de bicarbonato de sodio	Unidad	10	RDS 90.00	RDS 900.00	-	
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Paquete	1	RDS 45.00	RDS 45.00	-	
47131603	Espojas	Unidad	20	RDS 25.00	RDS 500.00	-	
47131618	Traperos húmedos	Unidad	15	RDS 155.00	RDS 2,325.00	-	
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	3	RDS 348.00	RDS 1,044.00	-	
47131807	Blanqueadores	Galón	3	RDS 372.00	RDS 1,116.00	-	
47131812	Refrescador de aire	Unidad	20	RDS 104.00	RDS 2,080.00	-	
47131812	Refrescador de aire	Unidad	24	RDS 435.00	RDS 10,440.00	-	
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Galón	3	RDS 120.00	RDS 360.00	-	
52152101	Tazas de café o té para uso doméstico	Unidad	1	RDS 992.00	RDS 992.00	-	
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Paquete	2	RDS 3,050.00	RDS 6,100.00	-	
24111503	Bolsas plásticas	Paquete	5	RDS 80.00	RDS 400.00	-	
24111503	Bolsas plásticas	Paquete	20	RDS 106.00	RDS 2,120.00	-	
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Caja	1	RDS 166.00	RDS 166.00	-	
52151804	Teteras para uso doméstico	Unidad	10	RDS 2,520.00	RDS 25,200.00	-	
24111503	Bolsas plásticas	Paquete	20	RDS 401.00	RDS 8,020.00	-	
24111503	Bolsas plásticas	Paquete	20	RDS 484.00	RDS 9,680.00	-	
47131604	Escobas	Unidad	10	RDS 289.00	RDS 2,890.00	-	
47131810	Productos para el lavaplatos	Galón	3	RDS 500.00	RDS 1,500.00	-	
53131608	Jabones	Galón	3	RDS 168.00	RDS 504.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 157,672.00	+

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Adquisición Materiales de Oficina de la Institución T1	Adquisición Materiales de Oficina de la Institución T1	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	200	RDS 230.00	RDS 46,000.00	-	
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	6	RDS 2,018.00	RDS 12,108.00	-	
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	5	RDS 1,500.00	RDS 7,500.00	-	
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	5	RDS 1,500.00	RDS 7,500.00	-	
41111604	Reglas	Unidad	10	RDS 5.00	RDS 50.00	-	
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	25	RDS 22.00	RDS 550.00	-	
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	30	RDS 46.00	RDS 1,380.00	-	
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Paquete	10	RDS 155.00	RDS 1,550.00	-	
44111516	Organizadores personales	Unidad	20	RDS 380.00	RDS 7,600.00	-	
44111611	Clips para billetes	Caja	20	RDS 35.00	RDS 700.00	-	
44111611	Clips para billetes	Caja	20	RDS 46.00	RDS 920.00	-	
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	20	RDS 565.00	RDS 11,300.00	-	
44121503	Sobres	Caja	1	RDS 885.00	RDS 885.00	-	
44121503	Sobres	Caja	1	RDS 3,700.00	RDS 3,700.00	-	
44121503	Sobres	Unidad	50	RDS 40.00	RDS 2,000.00	-	
44121612	Cortadoras de papel o repuestos	Unidad	10	RDS 39.00	RDS 390.00	-	
44121701	Bolígrafos	Caja	20	RDS 76.00	RDS 1,520.00	-	
44121706	Lápices de madera	Caja	10	RDS 38.00	RDS 380.00	-	
44121708	Marcadores	Caja	10	RDS 238.00	RDS 2,380.00	-	
44121802	Fluido de corrección	Unidad	10	RDS 208.00	RDS 2,080.00	-	
44122002	Protectores de hojas	Paquete	10	RDS 164.00	RDS 1,640.00	-	
44122011	Folders	Caja	10	RDS 318.00	RDS 3,180.00	-	
44122011	Folders	Caja	1	RDS 2,480.00	RDS 2,480.00	-	
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	10	RDS 18.00	RDS 180.00	-	
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	20	RDS 36.00	RDS 720.00	-	
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	20	RDS 49.00	RDS 980.00	-	
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	20	RDS 68.00	RDS 1,360.00	-	
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	20	RDS 108.00	RDS 2,160.00	-	
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	25	RDS 163.00	RDS 4,075.00	-	
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	20	RDS 48.00	RDS 960.00	-	
55121616	Banderas auto adhesivas	Paquete	48	RDS 20.00	RDS 960.00	-	
60105705	Cinta pegante libre de ácido	Unidad	50	RDS 24.00	RDS 1,200.00	-	
60105705	Cinta pegante libre de ácido	Unidad	24	RDS 350.00	RDS 8,400.00	-	
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	2	RDS 12,000.00	RDS 24,000.00	-	
44111905	Tableros de borrado en seco o accesorios	Unidad	1	RDS 2,000.00	RDS 2,000.00	-	
53121704	Portafolios	Unidad	1	RDS 2,500.00	RDS 2,500.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 167,288.00	+

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Adquisición de Paapeles de baños de la Institución T1	Adquisición de Paapeles de baños de la Institución T1	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
14111703	Toallas de papel	Paquete	52	RDS 528.00	RDS 27,456.00	-	
14111704	Papel higiénico	Paquete	52	RDS 480.00	RDS 24,960.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 52,416.00	+

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Neumáticos para Flotilla Vehicular T1	Adquisición de Neumáticos para Flotilla Vehicular T1	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
25172504	Neumáticos para automóviles o camiones ligeros	Unidad	20	R\$ 15,000.00	R\$ 300,000.00	+
25172504	Neumáticos para automóviles o camiones ligeros	Unidad	8	R\$ 15,000.00	R\$ 120,000.00	-
25172504	Neumáticos para automóviles o camiones ligeros	Unidad	4	R\$ 15,000.00	R\$ 60,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R\$ 480,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Herramientas para el Personal de Mantenimiento de la Institución	Equipo de Herramientas para el Personal de Mantenimiento de la Institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
30111601	Cemento	Unidad	2	R\$ 200.00	R\$ 400.00	-
27112126	Alicates planos	Unidad	1	R\$ 350.00	R\$ 350.00	-
27112819	Cuchillas de corte para encuadernación	Unidad	1	R\$ 200.00	R\$ 200.00	-
31211904	Brochas	Unidad	4	R\$ 350.00	R\$ 1,400.00	-
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	4	R\$ 350.00	R\$ 1,400.00	-
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	4	R\$ 300.00	R\$ 1,200.00	-
40141701	Desagües	Unidad	4	R\$ 375.00	R\$ 1,500.00	-
40141702	Grifos	Unidad	4	R\$ 2,000.00	R\$ 8,000.00	-
15121503	Aceite de engranajes	Unidad	4	R\$ 160.00	R\$ 640.00	-
15121806	Aceites penetrantes	Unidad	2	R\$ 260.00	R\$ 520.00	-
12142105	Gas refrigerante	Unidad	2	R\$ 10,000.00	R\$ 20,000.00	-
12352310	Siliconas	Unidad	3	R\$ 350.00	R\$ 1,050.00	-
26121536	Cordón de extensión	Unidad	6	R\$ 550.00	R\$ 3,300.00	-
32111503	Diodos emisores de luz (led)	Unidad	20	R\$ 390.00	R\$ 7,800.00	-
39121407	Strips de conexiones	Unidad	5	R\$ 350.00	R\$ 1,750.00	-
39121549	Termostato	Unidad	8	R\$ 600.00	R\$ 4,800.00	-
39121721	Aislantes eléctricos	Unidad	3	R\$ 200.00	R\$ 600.00	-
20111706	Cuñas de perforación	Paquete	1	R\$ 45.00	R\$ 45.00	-
30151601	Plafones de tejado	Unidad	24	R\$ 300.00	R\$ 7,200.00	-
40141602	Válvulas de agua	Unidad	4	R\$ 1,750.00	R\$ 7,000.00	-
40141602	Válvulas de agua	Unidad	1	R\$ 8,350.00	R\$ 8,350.00	-
40142007	Mangueras especiales	Unidad	8	R\$ 300.00	R\$ 2,400.00	-
39121302	Placas o cubiertas de cerramiento	Unidad	5	R\$ 55.00	R\$ 275.00	-
46171501	Candados	Unidad	2	R\$ 1,000.00	R\$ 2,000.00	-
46171501	Candados	Unidad	2	R\$ 700.00	R\$ 1,400.00	-
46181503	Overoles de protección	Unidad	1	R\$ 650.00	R\$ 650.00	-
31201515	Cintas de papel	Unidad	2	R\$ 250.00	R\$ 500.00	-
42295407	Máscaras para pacientes de uso quirúrgico	Unidad	6	R\$ 150.00	R\$ 900.00	-
24101612	Gatos	Unidad	4	R\$ 3,900.00	R\$ 15,600.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R\$ 101,230.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipamiento de Cocina del CEIZTUR T1	Equipamiento de Cocina del CEIZTUR	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
24111802	Tanques o cilindros de aire o gas	Unidad	2	R\$ 7,000.00	R\$ 14,000.00	-
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	20	R\$ 185.00	R\$ 3,700.00	-
48101915	Bandejas para servicio de comidas	Unidad	150	R\$ 200.00	R\$ 30,000.00	-
48101915	Bandejas para servicio de comidas	Unidad	150	R\$ 200.00	R\$ 30,000.00	-
48101908	Ollas para servicio de comidas	Unidad	10	R\$ 50,000.00	R\$ 500,000.00	-
48101908	Ollas para servicio de comidas	Unidad	4	R\$ 50,000.00	R\$ 200,000.00	-
52151804	Teteras para uso doméstico	Unidad	5	R\$ 2,520.00	R\$ 12,600.00	-
52151611	Pinzas de cocina para uso doméstico	Unidad	6	R\$ 250.00	R\$ 1,500.00	-
52151702	Cuchillos para uso doméstico	Unidad	1	R\$ 1,000.00	R\$ 1,000.00	-
52151702	Cuchillos para uso doméstico	Unidad	150	R\$ 200.00	R\$ 30,000.00	-
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	150	R\$ 115.00	R\$ 17,250.00	-
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	120	R\$ 180.00	R\$ 21,600.00	-
52152202	Escurreidor de platos	Unidad	15	R\$ 2,300.00	R\$ 34,500.00	-
24112205	Cubos no metálicos	Unidad	2	R\$ 3,500.00	R\$ 7,000.00	-
52141505	Lavadoras de platos para uso doméstico	Unidad	1	R\$ 100,000.00	R\$ 100,000.00	-
48102102	Mostradores para mantener caliente la comida	Unidad	1	R\$ 200,000.00	R\$ 200,000.00	-
48102103	Mostradores refrigerados	Unidad	1	R\$ 98,000.00	R\$ 98,000.00	-
48101815	Cucharas de servir para uso comercial	Unidad	4	R\$ 250.00	R\$ 1,000.00	-
48101815	Cucharas de servir para uso comercial	Unidad	2	R\$ 200.00	R\$ 400.00	-
48101815	Cucharas de servir para uso comercial	Unidad	2	R\$ 120.00	R\$ 240.00	-
48101815	Cucharas de servir para uso comercial	Unidad	2	R\$ 700.00	R\$ 1,400.00	-
52151701	Utensilios para servir para uso doméstico	Unidad	3	R\$ 6,000.00	R\$ 18,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R\$ 1,322,190.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Baterías para Flotilla Vehicular	Adquisición de Baterías para Flotilla Vehicular	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	10	R\$ 14,000.00	R\$ 140,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R\$ 140,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de Desechables para la comida	Compra de Desechables para la comida T2	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	

Eliminar Procedimiento

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-05-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
48101902	Cubtería para servicio de comidas	Caja	15	RD\$ 3,300.00	RD\$ 49,500.00	+
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Unidad	45	RD\$ 1,300.00	RD\$ 58,500.00	-
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	60	RD\$ 180.00	RD\$ 10,800.00	-
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	60	RD\$ 180.00	RD\$ 10,800.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 129,600.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de Tóneres y cartuchos impresoras T2	Compra de Tóneres y cartuchos impresoras	Bienes	Comparación de Precios	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-05-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 10,000.00	RD\$ 50,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 10,000.00	RD\$ 50,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 10,000.00	RD\$ 50,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 10,000.00	RD\$ 50,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 5,000.00	RD\$ 50,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 5,000.00	RD\$ 50,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	20	RD\$ 4,500.00	RD\$ 90,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 5,000.00	RD\$ 50,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	20	RD\$ 6,500.00	RD\$ 130,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	25	RD\$ 6,500.00	RD\$ 162,500.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	30	RD\$ 5,500.00	RD\$ 165,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	20	RD\$ 6,500.00	RD\$ 130,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 6,500.00	RD\$ 65,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 6,500.00	RD\$ 65,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	15	RD\$ 6,500.00	RD\$ 97,500.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 5,500.00	RD\$ 55,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	15	RD\$ 2,500.00	RD\$ 37,500.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	15	RD\$ 2,000.00	RD\$ 30,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	15	RD\$ 2,000.00	RD\$ 30,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	15	RD\$ 2,000.00	RD\$ 30,000.00	-
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	RD\$ 3,500.00	RD\$ 35,000.00	-
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	RD\$ 3,500.00	RD\$ 35,000.00	-
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	RD\$ 3,500.00	RD\$ 35,000.00	-
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	RD\$ 4,500.00	RD\$ 45,000.00	-
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	15	RD\$ 11,000.00	RD\$ 165,000.00	-
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	20	RD\$ 11,000.00	RD\$ 220,000.00	-
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	15	RD\$ 11,000.00	RD\$ 165,000.00	-
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	15	RD\$ 11,000.00	RD\$ 165,000.00	-
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	25	RD\$ 6,000.00	RD\$ 150,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,452,500.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Papel para el uso de los baños T2	Adquisición de Papel para el uso de los baños	Bienes	Comparación de Precios	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-05-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
14111703	Toallas de papel	Paquete	52	RD\$ 27,456.00	RD\$ 1,427,712.00	-
14111704	Papel higiénico	Paquete	52	RD\$ 24,960.00	RD\$ 1,297,920.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,725,632.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de Desayunos y Almuerzos T2	Servicio de Desayunos	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1300	RD\$ 450.00	RD\$ 585,000.00	-
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	800	RD\$ 350.00	RD\$ 280,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 865,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Uniforme para PNLB T2	Adquisición de Uniforme para PNLB	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	500	RD\$ 295.00	RD\$ 147,500.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 147,500.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Herramientas para PNLB T2	Adquisición de Herramientas para PNLB	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
27112003	Rastrillos	Unidad	200	RD\$ 350.00	RD\$ 70,000.00	-
27112003	Rastrillos	Unidad	200	RD\$ 1,100.00	RD\$ 220,000.00	-
27112003	Rastrillos	Unidad	500	RD\$ 300.00	RD\$ 150,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 440,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Adquisición de Ticket de Combustible T2	Adquisición de Ticket de Combustible	Bienes	Comparación de Precios	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-06-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
15101505	Combustible diesel	Unidad	1	RD\$ 5,150,000.00	RD\$ 5,150,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 5,150,000.00	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de Ticket de Combustible T2	Adquisición de Ticket de Combustible	Bienes	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-06-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
15101505	Combustible diesel	Unidad	1	RD\$ 1,540,000.00	RD\$ 1,540,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,540,000.00	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Renovación de Licencias Informáticas T2	Renovación de Licencias Informáticas T2	Bienes	Selección - Bienes o servicios con exclusión	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-06-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
8112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	7	RD\$ 99,861.05	RD\$ 699,027.35	-
8112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RD\$ 139,173.67	RD\$ 139,173.67	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 838,201.02	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Mantenimiento Preventivo de Impresoras Existentes T2	Mantenimiento Preventivo de Impresoras Existentes T2	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-06-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
8111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	14	RD\$ 2,500.00	RD\$ 35,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 35,000.00	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Mudanza de Equipos Informáticos T2	Mudanza de Equipos Informáticos	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-06-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
80101701	Servicios de gestión de fábricas	Unidad	1	RD\$ 220,000.00	RD\$ 220,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 220,000.00	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Accesorios Tecnológicos T2	Accesorios Tecnológicos T2	Bienes	Comparación de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-06-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
43211502	Servidores de computador de gama alta	Unidad	1	RD\$ 1,800,000.00	RD\$ 1,800,000.00	-
43211502	Servidores de computador de gama alta	Unidad	1	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 1,500,000.00	-
43211502	Servidores de computador de gama alta	Unidad	1	RD\$ 420,000.00	RD\$ 420,000.00	-
43211502	Servidores de computador de gama alta	Unidad	1	RD\$ 1,700,000.00	RD\$ 1,700,000.00	-
43222627	Dispositivos de acceso de redes digitales de servicios integrados isdn	Unidad	2	RD\$ 290,000.00	RD\$ 580,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 6,000,000.00	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de Ticket de Combustible T3	Adquisición de Ticket de Combustible T3	Bienes	Comparación de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
15101505	Combustible diesel	Unidad	1	RD\$ 5,150,000.00	RD\$ 5,150,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 5,150,000.00	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Licencias Tecnológicas T3	Licencias Tecnológicas T3	Bienes	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-09-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
8112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RD\$ 52,991.75	RD\$ 52,991.75	-
8112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	2	RD\$ 24,691.75	RD\$ 49,383.50	-
8112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RD\$ 106,054.25	RD\$ 106,054.25	-

81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	6	RDS	14,433.00	RDS	86,598.00	-	
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	2	RDS	24,055.00	RDS	48,110.00	-	
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	6	RDS	99,861.05	RDS	599,166.30	-	
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	4	RDS	139,173.67	RDS	556,694.68	-	
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RDS	1,498,998.48	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento Preventivo de Impresoras Existentes T3	Mantenimiento Preventivo de Impresoras Existentes T3	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	14	RDS 2,500.00	RDS 35,000.00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RDS 35,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra Accesorios para carnets de identificación T4	Compra Accesorios para carnets de identificación T4	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-12-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
45121619	Billeteras para "picture card"	Unidad	60	RDS 400.00	RDS 24,000.00	
45121619	Billeteras para "picture card"	Unidad	25	RDS 400.00	RDS 10,000.00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RDS 34,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Premiación Colaboradores del CEIZTUR T4	Premiación Colaboradores del CEIZTUR T4	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-12-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
14111608	Certificados de regalo	Unidad	5	RDS 20,000.00	RDS 100,000.00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RDS 100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Reconstrucción Plaza Miraflores Marti (Calle) Comunas, Provincia San Felipe de Puerto Plata	Reacondicionar la plaza en cuestion de manera que mejore su atractivo turistico	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Pedro de Macoris
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-03-2024		Municipio	Guayacanes
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
30221005	Centro comercial	Unidad	1	RDS 32,700,000.00	RDS 32,700,000.00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RDS 32,700,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Reconstrucción de Via de Acceso a la Playa Caleta, Distrito Municipal Caleta	Facilitar el acceso a la playa y mejorar para aumentar afluencia de turistas	Obras	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	1		Provincia	La Romana
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-04-2024		Municipio	La Romana
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Caleta

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
30222047	Carretera de acceso	Unidad	1	RDS 264,400,000.00	RDS 264,400,000.00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RDS 264,400,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Reconstrucción de Aceras y Contenes del Caserío Libresca, Distrito Municipal San Felipe de Puerto Plata	Mejorar la infraestructura de San Felipe para fortalecer su atractivo turístico	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-03-2024		Municipio	San Felipe de Puerto Plata
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
72101703	Construcción de aceras o bordillos	Unidad	1	RDS 88,330,000.00	RDS 88,330,000.00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RDS 88,330,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Ticket de Combustible T4	Adquisición de Ticket de Combustible T4	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
15101505	Combustible diesel	Unidad	1	RDS 1,540,000.00	RDS 1,540,000.00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RDS 1,540,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Ticket de Combustible T4	Adquisición de Ticket de Combustible T4	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
15101505	Combustible diesel	Unidad	1	RDS 5,150,000.00	RDS 5,150,000.00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RDS 5,150,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de Herramientas para el Personal de Mantenimiento T4	Herramientas para el Personal de Mantenimiento T4	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-12-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
15121503	Aceite de engranajes	Unidad	4	RDS 640.00	RDS 2,560.00	-
15121806	Aceites penetrantes	Unidad	2	RDS 260.00	RDS 520.00	-
31211504	Pinturas de revestimiento	Unidad	2	RDS 4,000.00	RDS 8,000.00	-
31201610	Pegamentos	Unidad	2	RDS 381.00	RDS 762.00	-
26121536	Cordón de extensión	Unidad	3	RDS 550.00	RDS 1,650.00	-
39121721	Aislantes eléctricos	Unidad	3	RDS 200.00	RDS 600.00	-
40141602	Válvulas de aguja	Unidad	1	RDS 8,350.00	RDS 8,350.00	-
24112205	Cubos no metálicos	Unidad	1	RDS 500.00	RDS 500.00	-
31211904	Brochas	Unidad	4	RDS 350.00	RDS 1,400.00	-
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	4	RDS 350.00	RDS 1,400.00	-
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	4	RDS 300.00	RDS 1,200.00	-
	<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>			RDS	RDS 26,942.00	+

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Suministro e instalación de Compresor de Aire Comedor Empleados T4	Suministro e Instalacion de Compresor de Aire Comedor Empleados T4	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
40101704	Unidades de condensación	Unidad	1	RDS 80,000.00	RDS 80,000.00	-
	<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>			RDS	RDS 80,000.00	+

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Recarga para extintores (servicio de Inspección) T4	Recarga para Extintores (Servicio de Inspección) T4	Servicios	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
72101516	Servicio de inspección, mantenimiento o reparación de extinguidores de fuego	Unidad	9	RDS 1,800.00	RDS 16,200.00	-
	<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>			RDS	RDS 16,200.00	+

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Mantenimiento Preventivo de Aires Acondicionados por 6 Meses T4	Mantenimiento Preventivo de Aires Acondicionado por 6 Meses T4	Servicios	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
72101511	Servicio de instalación o mantenimiento o reparación de aires acondicionados (instalación, cambio de matenimiento o reparación de aires acondicionados)	Unidad	1	RDS 240,000.00	RDS 240,000.00	-
72101511	Servicio de instalación o mantenimiento o reparación de aires acondicionados (instalación, cambio de matenimiento o reparación de aires acondicionados)	Unidad	1	RDS 560,000.00	RDS 560,000.00	-
	<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>			RDS	RDS 800,000.00	+

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Reconstrucción de Plaza de Vendedores de Cayo Levantado, Provincia de	er, ampliar el área con la Plaza de Vendedores de Cayo Levantado, Provincia de	Obras	Comparación de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Samaná	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-03-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
30221005	Centro comercial	Unidad	1	RDS 100,000,000.00	RDS 100,000,000.00	-
	<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>			RDS	RDS 100,000,000.00	+

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Remodelación del tercer piso y cuarto piso de Desembarcadero T4	onar y reajustar oficinas que aljan al personal del CEZTUR para facilitar las op	Obras	Comparación de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-03-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
30222701	Oficinas	Unidad	1	RDS 130,000,000.00	RDS 130,000,000.00	-
	<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>			RDS	RDS 130,000,000.00	+

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Mejoramiento del Malecón de Pedernales T4	Mejorar atractivo turístico del malecón de Pedernales	Obras	Licitación Publica	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	ENRIQUILLO	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Pedernales	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-04-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
30221013	Parques	Unidad	1	RDS 600,000,000.00	RDS 600,000,000.00	-
	<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>			RDS	RDS 600,000,000.00	+

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Reconstrucción vial a playa Guzmancito T4	facilitar el acceso a playa guzmancito tanto para locales, como para turistas	Obras	Comparación de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-03-2024		Municipio		

Nº	TRIMESTRE	1	EL	Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30222047	Carretera de acceso	Unidad	1	R\$ 150,000,000.00	R\$ 150,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 150,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mejoramiento de las infraestructuras de la zona de Playa de Macoris	adecuar infraestructura de la playa para mejorar su atractivo turístico	Obras	Comparacion de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Pedro de Macoris
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-03-2024		Municipio	
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30221013	Parques	Unidad	1	R\$ 130,000,000.00	R\$ 130,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 130,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición Material de Oficina de la Institución T4	Adquisición Material de Oficina de la Institución T4	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2024		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31201610	Pegamentos	Unidad	2	R\$ 381.00	R\$ 762.00
31201610	Pegamentos	Unidad	2	R\$ 61.00	R\$ 122.00
44102904	Aerosol de aire comprimido	Unidad	10	R\$ 412.00	R\$ 4,120.00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	15	R\$ 150.00	R\$ 2,250.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	250	R\$ 230.00	R\$ 57,500.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	8	R\$ 2,018.00	R\$ 16,144.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	5	R\$ 2,200.00	R\$ 11,000.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	5	R\$ 2,200.00	R\$ 11,000.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	2	R\$ 306.00	R\$ 612.00
14111510	Papel para plotter	Caja	1	R\$ 1,946.00	R\$ 1,946.00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	15	R\$ 150.00	R\$ 2,250.00
41111604	Reglas	Unidad	10	R\$ 5.00	R\$ 50.00
44111516	Organizadores personales	Unidad	20	R\$ 380.00	R\$ 7,600.00
44111611	Clips para billetes	Caja	10	R\$ 46.00	R\$ 460.00
44111611	Clips para billetes	Caja	10	R\$ 35.00	R\$ 350.00
44121503	Sobres	Caja	1	R\$ 885.00	R\$ 885.00
44121503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	20	R\$ 565.00	R\$ 11,300.00
44121503	Sobres	Caja	1	R\$ 1,900.00	R\$ 1,900.00
44121503	Sobres	Caja	1	R\$ 1,500.00	R\$ 1,500.00
44121701	Boligrafos	Caja	20	R\$ 76.00	R\$ 1,520.00
44121706	Lápices de madera	Caja	10	R\$ 38.00	R\$ 380.00
44121708	Marcadores	Caja	10	R\$ 238.00	R\$ 2,380.00
44121708	Marcadores	Caja	5	R\$ 238.00	R\$ 1,190.00
44121802	Fluido de corrección	Caja	5	R\$ 208.00	R\$ 1,040.00
44122002	Protectores de hojas	Paquete	10	R\$ 1,636.00	R\$ 16,360.00
44122011	Folders	Caja	10	R\$ 318.00	R\$ 3,180.00
44122011	Folders	Caja	1	R\$ 76.00	R\$ 76.00
44122011	Folders	Caja	1	R\$ 372.00	R\$ 372.00
44122011	Folders	Caja	1	R\$ 412.00	R\$ 412.00
44122011	Folders	Caja	1	R\$ 520.00	R\$ 520.00
44122101	Cauchos	Caja	10	R\$ 22.00	R\$ 220.00
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	20	R\$ 18.00	R\$ 360.00
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	20	R\$ 44.00	R\$ 880.00
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	10	R\$ 68.00	R\$ 680.00
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	10	R\$ 108.00	R\$ 1,080.00
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	15	R\$ 163.00	R\$ 2,445.00
55121616	Banderas auto adhesivas	Paquete	10	R\$ 48.00	R\$ 480.00
60105705	Cinta pegante libre de ácido	Unidad	24	R\$ 50.00	R\$ 1,200.00
60105705	Cinta pegante libre de ácido	Caja	12	R\$ 200.00	R\$ 2,400.00
60105705	Cinta pegante libre de ácido	Unidad	5	R\$ 350.00	R\$ 1,750.00
60121152	Tabillas de escritura	Unidad	10	R\$ 83.00	R\$ 830.00
52121606	Individuales de mesa	Unidad	5	R\$ 700.00	R\$ 3,500.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	25	R\$ 22.00	R\$ 550.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	30	R\$ 46.00	R\$ 1,380.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Caja	10	R\$ 155.00	R\$ 1,550.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 178,486.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición Materiales de Cocina T4	Adquisición Materiales de Cocina T4	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2024		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Paquete	1	R\$ 44.00	R\$ 44.00
47131603	Espojas	Unidad	20	R\$ 16.00	R\$ 320.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	15	R\$ 177.00	R\$ 2,655.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	3	R\$ 348.00	R\$ 1,044.00
47131807	Blanqueadores	Galón	3	R\$ 124.00	R\$ 372.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	20	R\$ 98.00	R\$ 1,960.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	24	R\$ 435.00	R\$ 10,440.00
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Galón	3	R\$ 250.00	R\$ 750.00
47131604	Escobas	Unidad	10	R\$ 289.00	R\$ 2,890.00
47131810	Productos para el lavaplatos	Galón	3	R\$ 500.00	R\$ 1,500.00
53131608	Jabones	Galón	3	R\$ 168.00	R\$ 504.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Paquete	45	R\$ 152.00	R\$ 6,840.00
50201706	Café	Paquete	140	R\$ 232.00	R\$ 32,480.00
50201714	Crema no láctea	Unidad	30	R\$ 332.00	R\$ 9,960.00
50202301	Agua	Paquete	100	R\$ 250.00	R\$ 25,000.00
50202301	Agua	Paquete	25	R\$ 159.00	R\$ 3,975.00
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Caja	2	R\$ 62.00	R\$ 124.00
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Caja	1	R\$ 113.00	R\$ 113.00
24111503	Bolsas plásticas	Paquete	5	R\$ 80.00	R\$ 400.00
24111503	Bolsas plásticas	Paquete	30	R\$ 106.00	R\$ 3,180.00
24111503	Bolsas plásticas	Paquete	25	R\$ 401.00	R\$ 10,025.00

52121606	Individuales de mesa	Paquete	5	RDS	700.00	RDS	3,500.00	-
52151804	Teteras para uso doméstico	Paquete	5	RDS	2,715.00	RDS	13,575.00	-
52152101	Tazas de café o té para uso doméstico	Paquete	1	RDS	992.00	RDS	992.00	-
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS</b>	<b>132,643.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Llenado de Botellones de Agua 5 Galones T4	Llenado de Botellones de Agua 5 Galones T4	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2024	LUGAR DE EFECTUACIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
50202301	Agua	Unidad	940	RDS	70.00		
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS</b>	<b>65,800.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Países de baño para Institución T4	Adquisición de Consumible de la Institución T4	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2024	LUGAR DE EFECTUACIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-12-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
14111703	Toallas de papel	Paquete	52	RDS	528.00		
14111704	Papel higiénico	Paquete	52	RDS	480.00		
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS</b>	<b>52,416.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Neumáticos para Flotilla Vehicular T4	Adquisición de Neumáticos para Flotilla Vehicular T4	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2024	LUGAR DE EFECTUACIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
25172504	Neumáticos para automóviles o camiones ligeros	Unidad	40	RDS	15,000.00		
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS</b>	<b>600,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Toners y Cartuchos para Impresoras de la Institución T4	Adquisición de Toners y Cartuchos para las Impresoras de la Institución T4	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-09-2024	LUGAR DE EFECTUACIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-12-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RDS	10,000.00		
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RDS	10,000.00		
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RDS	10,000.00		
44102103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	15	RDS	5,000.00		
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	15	RDS	5,000.00		
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	25	RDS	4,500.00		
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	15	RDS	5,000.00		
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	25	RDS	6,500.00		
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	30	RDS	6,500.00		
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	35	RDS	5,500.00		
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	25	RDS	6,500.00		
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	15	RDS	6,500.00		
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	15	RDS	6,500.00		
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	20	RDS	6,500.00		
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	15	RDS	5,500.00		
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	15	RDS	3,500.00		
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	15	RDS	3,500.00		
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	15	RDS	3,500.00		
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	15	RDS	4,500.00		
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	15	RDS	11,000.00		
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	20	RDS	11,000.00		
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	15	RDS	11,000.00		
44102105	Cartuchos de tinta	Unidad	15	RDS	11,000.00		
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	25	RDS	6,000.00		
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	21	RDS	2,500.00		
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	21	RDS	2,000.00		
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	21	RDS	2,000.00		
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RDS	10,000.00		
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS</b>	<b>2,926,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de licencias T4	Adquisición de licencias T4	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-09-2024	LUGAR DE EFECTUACIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-12-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RDS	320,000.00		
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RDS	405,075.26		
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RDS	324,386.48		
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RDS	9,000.00		
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS</b>	<b>1,058,461.74</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento Preventivo de Impresoras Existentes T4	Mantenimiento Preventivo de Impresoras Existentes T4	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2024	LUGAR DE EFECTUACIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2024		Municipio	Distrito Nacional

Nº	TRIMESTRE	4	EL	Distrito Municipal		
<b>CÓDIGO CATÁLOGO</b>	<b>ARTÍCULO</b>	<b>UNIDAD DE MEDIDA</b>	<b>CANTIDAD TOTAL ESTIMADA</b>	<b>PRECIO UNITARIO ESTIMADO</b>	<b>MONTO TOTAL ESTIMADO</b>	<b>+</b>
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	14	RD\$ 2,500.00	RD\$ 35,000.00	-
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 35,000.00
<b>NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN</b>	<b>FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN</b>	<b>OBJETO DE CONTRATACIÓN</b>	<b>PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN</b>	<b>DESTINADO A MIPYMES</b>	<b>CÓDIGO SNIP</b>	Eliminar Procedimiento
Reposición de Repuestos Equipos del PNLB- Barredoras T4	Reposición de Repuestos Equipos del PNLB- Barredoras T4	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No		
<b>FECHA DE NECESIDAD</b>	<b>FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA</b>	30-09-2024	<b>LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA</b>	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	<b>TRIMESTRE</b>	3		Provincia	Distrito Nacional	
	<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN</b>	29-12-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	<b>TRIMESTRE</b>	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional	
<b>CÓDIGO CATÁLOGO</b>	<b>ARTÍCULO</b>	<b>UNIDAD DE MEDIDA</b>	<b>CANTIDAD TOTAL ESTIMADA</b>	<b>PRECIO UNITARIO ESTIMADO</b>	<b>MONTO TOTAL ESTIMADO</b>	<b>+</b>
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	1	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 1,500,000.00	-
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 1,500,000.00
<b>NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN</b>	<b>FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN</b>	<b>OBJETO DE CONTRATACIÓN</b>	<b>PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN</b>	<b>DESTINADO A MIPYMES</b>	<b>CÓDIGO SNIP</b>	Eliminar Procedimiento
Reposición de Repuestos Equipos del PNLB- Tractor Agrícola T4	Reposición de Repuestos Equipos del PNLB- Tractor Agrícola T4	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No		
<b>FECHA DE NECESIDAD</b>	<b>FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA</b>	01-10-2024	<b>LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA</b>	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	<b>TRIMESTRE</b>	4		Provincia	Distrito Nacional	
	<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN</b>	30-12-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	<b>TRIMESTRE</b>	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional	
<b>CÓDIGO CATÁLOGO</b>	<b>ARTÍCULO</b>	<b>UNIDAD DE MEDIDA</b>	<b>CANTIDAD TOTAL ESTIMADA</b>	<b>PRECIO UNITARIO ESTIMADO</b>	<b>MONTO TOTAL ESTIMADO</b>	<b>+</b>
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	1	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 1,500,000.00	-
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 1,500,000.00
<b>NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN</b>	<b>FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN</b>	<b>OBJETO DE CONTRATACIÓN</b>	<b>PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN</b>	<b>DESTINADO A MIPYMES</b>	<b>CÓDIGO SNIP</b>	Eliminar Procedimiento
Contratación Servicio de Taller de Mecánica Vehículo en Garantía T4	Contratación Servicio de Taller de Mecánica Vehículo en Garantía T4	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No		
<b>FECHA DE NECESIDAD</b>	<b>FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA</b>	01-10-2024	<b>LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA</b>	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	<b>TRIMESTRE</b>	4		Provincia	Distrito Nacional	
	<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN</b>	30-12-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	<b>TRIMESTRE</b>	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional	
<b>CÓDIGO CATÁLOGO</b>	<b>ARTÍCULO</b>	<b>UNIDAD DE MEDIDA</b>	<b>CANTIDAD TOTAL ESTIMADA</b>	<b>PRECIO UNITARIO ESTIMADO</b>	<b>MONTO TOTAL ESTIMADO</b>	<b>+</b>
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	1	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 1,500,000.00	-
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 1,500,000.00
<b>NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN</b>	<b>FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN</b>	<b>OBJETO DE CONTRATACIÓN</b>	<b>PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN</b>	<b>DESTINADO A MIPYMES</b>	<b>CÓDIGO SNIP</b>	Eliminar Procedimiento
Contratación Servicio de Mantenimiento Equipos del PNLB- Barredora T4	Contratación Servicio de Mantenimiento Equipos del PNLB- Barredora T4	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No		
<b>FECHA DE NECESIDAD</b>	<b>FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA</b>	01-10-2024	<b>LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA</b>	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	<b>TRIMESTRE</b>	4		Provincia	Distrito Nacional	
	<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN</b>	30-12-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	<b>TRIMESTRE</b>	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional	
<b>CÓDIGO CATÁLOGO</b>	<b>ARTÍCULO</b>	<b>UNIDAD DE MEDIDA</b>	<b>CANTIDAD TOTAL ESTIMADA</b>	<b>PRECIO UNITARIO ESTIMADO</b>	<b>MONTO TOTAL ESTIMADO</b>	<b>+</b>
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	1	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 1,500,000.00	-
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 1,500,000.00
<b>NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN</b>	<b>FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN</b>	<b>OBJETO DE CONTRATACIÓN</b>	<b>PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN</b>	<b>DESTINADO A MIPYMES</b>	<b>CÓDIGO SNIP</b>	Eliminar Procedimiento
Contratación Servicio de Taller Mecánica Vehículo Fuera de Garantía T4	Contratación Servicio de Taller Mecánica Vehículo Fuera de Garantía T4	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No		
<b>FECHA DE NECESIDAD</b>	<b>FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA</b>	01-10-2024	<b>LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA</b>	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	<b>TRIMESTRE</b>	4		Provincia	Distrito Nacional	
	<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN</b>	30-12-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	<b>TRIMESTRE</b>	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional	
<b>CÓDIGO CATÁLOGO</b>	<b>ARTÍCULO</b>	<b>UNIDAD DE MEDIDA</b>	<b>CANTIDAD TOTAL ESTIMADA</b>	<b>PRECIO UNITARIO ESTIMADO</b>	<b>MONTO TOTAL ESTIMADO</b>	<b>+</b>
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	1	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 1,500,000.00	-
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 1,500,000.00
<b>NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN</b>	<b>FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN</b>	<b>OBJETO DE CONTRATACIÓN</b>	<b>PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN</b>	<b>DESTINADO A MIPYMES</b>	<b>CÓDIGO SNIP</b>	Eliminar Procedimiento
Contratación Servicio Mantenimiento Equipos del PNLB Tractor T4	Contratación Servicio Mantenimiento Equipos del PNLB Tractor T4	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No		
<b>FECHA DE NECESIDAD</b>	<b>FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA</b>	01-10-2024	<b>LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA</b>	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	<b>TRIMESTRE</b>	4		Provincia	Distrito Nacional	
	<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN</b>	30-12-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	<b>TRIMESTRE</b>	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional	
<b>CÓDIGO CATÁLOGO</b>	<b>ARTÍCULO</b>	<b>UNIDAD DE MEDIDA</b>	<b>CANTIDAD TOTAL ESTIMADA</b>	<b>PRECIO UNITARIO ESTIMADO</b>	<b>MONTO TOTAL ESTIMADO</b>	<b>+</b>
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	1	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 1,500,000.00	-
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 1,500,000.00
<b>NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN</b>	<b>FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN</b>	<b>OBJETO DE CONTRATACIÓN</b>	<b>PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN</b>	<b>DESTINADO A MIPYMES</b>	<b>CÓDIGO SNIP</b>	Eliminar Procedimiento
Reposición de Repuestos Equipos del PNLB/Barredora T1	Reposición de Repuestos Equipos del PNLB/Barredora T1	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No		
<b>FECHA DE NECESIDAD</b>	<b>FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA</b>	05-01-2024	<b>LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA</b>	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	<b>TRIMESTRE</b>	1		Provincia	Distrito Nacional	
	<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN</b>	29-02-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	<b>TRIMESTRE</b>	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional	
<b>CÓDIGO CATÁLOGO</b>	<b>ARTÍCULO</b>	<b>UNIDAD DE MEDIDA</b>	<b>CANTIDAD TOTAL ESTIMADA</b>	<b>PRECIO UNITARIO ESTIMADO</b>	<b>MONTO TOTAL ESTIMADO</b>	<b>+</b>
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	1	RD\$ 1,700,000.00	RD\$ 1,700,000.00	-
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 1,700,000.00
<b>NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN</b>	<b>FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN</b>	<b>OBJETO DE CONTRATACIÓN</b>	<b>PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN</b>	<b>DESTINADO A MIPYMES</b>	<b>CÓDIGO SNIP</b>	Eliminar Procedimiento
Contratación de Servicio Mantenimiento Equipos del PNLB/Barredora T1	Contratación de Servicio Mantenimiento Equipos del PNLB/Barredora T1	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No		
<b>FECHA DE NECESIDAD</b>	<b>FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA</b>	05-01-2024	<b>LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA</b>	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	<b>TRIMESTRE</b>	1		Provincia	Distrito Nacional	
	<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN</b>	29-02-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	<b>TRIMESTRE</b>	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional	
<b>CÓDIGO CATÁLOGO</b>	<b>ARTÍCULO</b>	<b>UNIDAD DE MEDIDA</b>	<b>CANTIDAD TOTAL ESTIMADA</b>	<b>PRECIO UNITARIO ESTIMADO</b>	<b>MONTO TOTAL ESTIMADO</b>	<b>+</b>
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	1	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 1,500,000.00	-
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 1,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Contratación Servicio Taller Mecánica Vehículo en Garantía T1	Contratación de Servicio Taller Mecánica Vehículo Fuera de Garantía T1	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-02-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	1	R\$ 1,700,000.00	R\$ 1,700,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 1,700,000.00	
Contratación Servicio de Taller Mecánica Vehículo en Garantía T1	Contratación Servicio de Taller Mecánica Vehículo en Garantía T1	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-02-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	1	R\$ 1,500,000.00	R\$ 1,500,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 1,500,000.00	
Contratación Servicio de Mantenimiento Equipos del PNLB-Tractor T1	Contratación Servicio de Mantenimiento Equipos del PNLB-Tractor T1	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-02-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	1	R\$ 1,500,000.00	R\$ 1,500,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 1,500,000.00	
Mejoramiento de los servicios de los balnearios de Bayaguana	Fortalecer el turismo en los balnearios de bayaguana	Obras	Comparación de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Monte Plata	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-06-2024		Municipio	Bayaguana	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
30221013	Parques	Unidad	1	R\$ 75,000,000.00	R\$ 75,000,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 75,000,000.00	
SERVICIO DE IMPRESIÓN Y TALONARIOS DE DESEMBOLSOS TICKET DE COMBUSTIBLE	VICIO DE IMPRESIÓN Y TALONARIOS DE DESEMBOLSOS TICKET DE COMBUSTIBLE	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-06-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-08-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	30	R\$ 155.00	R\$ 4,650.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 4,650.00	
SERVICIO DE FUMIGACIÓN T3	SERVICIO DE FUMIGACIÓN T3	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-08-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
70111508	Servicios de fumigación de plantas o árboles ornamentales	Unidad	6	R\$ 15,000.00	R\$ 90,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 90,000.00	
ADQ MATERIALES DE LIMPIEZA COCINA DE LA INSTITUCIÓN T3	ADQ MATERIALES DE LIMPIEZA COCINA DE LA INSTITUCIÓN T3	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-08-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Paquete	45	R\$ 152.00	R\$ 6,840.00	-
50201706	Café	Unidad	20	R\$ 80.00	R\$ 1,600.00	-
50171707	Vinagres	Unidad	2	R\$ 700.00	R\$ 1,400.00	-
50201706	Café	Paquete	140	R\$ 232.00	R\$ 32,480.00	-
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	30	R\$ 332.00	R\$ 9,960.00	-
50202301	Agua	Paquete	100	R\$ 250.00	R\$ 25,000.00	-
50202301	Agua	Unidad	25	R\$ 159.00	R\$ 3,975.00	-
51171504	Antiácidos de bicarbonato de sodio	Unidad	10	R\$ 90.00	R\$ 900.00	-
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Paquete	1	R\$ 44.00	R\$ 44.00	-
47131603	Espojas	Unidad	20	R\$ 16.00	R\$ 320.00	-
47131618	Traperos húmedos	Unidad	15	R\$ 177.00	R\$ 2,655.00	-
47131701	Dispensadores de toallas de papel	Unidad	2	R\$ 6,502.00	R\$ 13,004.00	-
47131801	Limpiadores de pisos	Unidad	2	R\$ 111.00	R\$ 222.00	-
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	3	R\$ 348.00	R\$ 1,044.00	-
47131807	Blanqueadores	Unidad	3	R\$ 124.00	R\$ 372.00	-
47131812	Refrescador de aire	Unidad	20	R\$ 98.00	R\$ 1,960.00	-
47131812	Refrescador de aire	Unidad	24	R\$ 435.00	R\$ 10,440.00	-
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Unidad	3	R\$ 200.00	R\$ 600.00	-
47131604	Escobas	Unidad	10	R\$ 289.00	R\$ 2,890.00	-
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	1	R\$ 1,500.00	R\$ 1,500.00	-
24111503	Bolsas plásticas	Paquete	5	R\$ 80.00	R\$ 400.00	-

24111503	Bolsas plásticas	Paquete	25	RDS	106.00	RDS	2,650.00	-
24111503	Bolsas plásticas	Paquete	20	RDS	401.00	RDS	8,020.00	-
24111503	Bolsas plásticas	Paquete	20	RDS	484.00	RDS	9,680.00	-
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Caja	2	RDS	3,100.00	RDS	6,200.00	-
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Paquete	1	RDS	120.00	RDS	120.00	-
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>144,276.00</b>	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQ MATERIALES DE OFICINA DE LA INSTITUCIÓN T3	ADQ MATERIALES DE OFICINA DE LA INSTITUCIÓN T3	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-06-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-08-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+		
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	200	RDS 230.00	RDS 46,000.00	-		
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	6	RDS 230.00	RDS 1,380.00	-		
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	5	RDS 230.00	RDS 1,150.00	-		
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	5	RDS 230.00	RDS 1,150.00	-		
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	2	RDS 306.00	RDS 612.00	-		
14111510	Papel para plotter	Caja	1	RDS 1,946.00	RDS 1,946.00	-		
31201610	Pegamentos	Caja	2	RDS 381.00	RDS 762.00	-		
31201610	Pegamentos	Caja	2	RDS 61.00	RDS 122.00	-		
44102904	Aerosol de aire comprimido	Unidad	10	RDS 412.00	RDS 4,120.00	-		
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	15	RDS 150.00	RDS 2,250.00	-		
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	25	RDS 22.00	RDS 550.00	-		
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	20	RDS 46.00	RDS 920.00	-		
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Caja	10	RDS 155.00	RDS 1,550.00	-		
44111516	Organizadores personales	Unidad	15	RDS 380.00	RDS 5,700.00	-		
44111611	Clips para billetes	Caja	10	RDS 46.00	RDS 460.00	-		
44111611	Clips para billetes	Caja	10	RDS 46.00	RDS 460.00	-		
44121503	Sobres	Unidad	20	RDS 565.00	RDS 11,300.00	-		
44121503	Sobres	Caja	1	RDS 885.00	RDS 885.00	-		
44121503	Sobres	Caja	4	RDS 800.00	RDS 3,200.00	-		
44121612	Cortadoras de papel o repuestos	Unidad	10	RDS 39.00	RDS 390.00	-		
44121622	Humectante o cera para dedos	Unidad	10	RDS 130.00	RDS 1,300.00	-		
44121701	Bolígrafos	Caja	20	RDS 76.00	RDS 1,520.00	-		
44121706	Lápices de madera	Caja	10	RDS 38.00	RDS 380.00	-		
44121708	Marcadores	Caja	10	RDS 238.00	RDS 2,380.00	-		
44121708	Marcadores	Caja	5	RDS 238.00	RDS 1,190.00	-		
44121802	Fluido de corrección	Caja	5	RDS 208.00	RDS 1,040.00	-		
44122002	Protectores de hojas	Paquete	10	RDS 164.00	RDS 1,640.00	-		
44122011	Folders	Caja	10	RDS 318.00	RDS 3,180.00	-		
44122011	Folders	Caja	1	RDS 76.00	RDS 76.00	-		
44122011	Folders	Caja	1	RDS 372.00	RDS 372.00	-		
44122101	Cauchos	Paquete	10	RDS 22.00	RDS 220.00	-		
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	20	RDS 18.00	RDS 360.00	-		
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	20	RDS 36.00	RDS 720.00	-		
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	20	RDS 44.00	RDS 880.00	-		
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	10	RDS 68.00	RDS 680.00	-		
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	10	RDS 108.00	RDS 1,080.00	-		
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	15	RDS 163.00	RDS 2,445.00	-		
55121616	Banderas auto adhesivas	Paquete	10	RDS 48.00	RDS 480.00	-		
60105705	Cinta pegante libre de ácido	Unidad	24	RDS 50.00	RDS 1,200.00	-		
60105705	Cinta pegante libre de ácido	Unidad	12	RDS 144.00	RDS 1,728.00	-		
60121152	Tablillas de escritura	Unidad	10	RDS 83.00	RDS 830.00	-		
41111604	Reglas	Unidad	10	RDS 5.00	RDS 50.00	-		
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>108,658.00</b>	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQ PAPELES DE BAÑOS DE LA INSTITUCIÓN T3	ADQ PAPELES DE BAÑOS DE LA INSTITUCIÓN T3	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-08-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+		
14111703	Toallas de papel	Paquete	52	RDS 528.00	RDS 27,456.00	-		
14111704	Papel higiénico	Paquete	52	RDS 480.00	RDS 24,960.00	-		
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>52,416.00</b>	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQ DE NEUMÁTICOS PARA FLOTILLA VEHICULAR T3	ADQ DE NEUMÁTICOS PARA FLOTILLA VEHICULAR T3	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-08-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+		
25172504	Neumáticos para automóviles o camiones ligeros	Unidad	40	RDS 15,000.00	RDS 600,000.00	-		
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>600,000.00</b>	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE HERRAMIENTAS PARA PERSONAL DE MANTENIMIENTO DE PLANTA FÍSICA DE	HERRAMIENTAS PARA PERSONAL DE MANTENIMIENTO DE PLANTA FÍSICA DE	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-06-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-08-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
40141612	Válvulas de expansión	Unidad	2	RDS 6,500.00	RDS 13,000.00	-
40141702	Grifos	Unidad	4	RDS 2,000.00	RDS 8,000.00	-
15121503	Aceite de engranajes	Unidad	4	RDS 160.00	RDS 640.00	-
15121806	Aceites penetrantes	Unidad	2	RDS 260.00	RDS 520.00	-
12142105	Gas refrigerante	Unidad	2	RDS 10,000.00	RDS 20,000.00	-
12352310	Siliconas	Unidad	3	RDS 350.00	RDS 1,050.00	-
26121532	Alambre para interconexiones	Unidad	150	RDS 75.00	RDS 11,250.00	-
26121536	Cordón de extensión	Unidad	3	RDS 550.00	RDS 1,650.00	-
32111503	Diodos emisores de luz (led)	Unidad	20	RDS 390.00	RDS 7,800.00	-

39121308	Cajas de toma de corriente	Unidad	5	RDS	100.00	RDS	500.00	-
39121406	Receptáculos eléctricos	Unidad	5	RDS	160.00	RDS	800.00	-
39121406	Receptáculos eléctricos	Unidad	5	RDS	55.00	RDS	275.00	-
39121407	Strips de conexiones	Unidad	5	RDS	350.00	RDS	1,750.00	-
39121549	Termostato	Unidad	5	RDS	600.00	RDS	3,000.00	-
20111706	Cuñas de perforación	Paquete	1	RDS	45.00	RDS	45.00	-
30181513	Tapas de inodoro	Unidad	2	RDS	1,200.00	RDS	2,400.00	-
40142504	Filtros (coladores) de vapor	Unidad	3	RDS	500.00	RDS	1,500.00	-
30151601	Plafones de tejado	Unidad	24	RDS	300.00	RDS	7,200.00	-
40141602	Válvulas de agua	Unidad	4	RDS	1,750.00	RDS	7,000.00	-
40142007	Mangueras especiales	Unidad	8	RDS	300.00	RDS	2,400.00	-
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>		RDS	<b>90,780.00</b>	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQ DE TONERS Y CARTUCHOS PARA LAS IMPRESORAS DE LA INSTITUCION T3	ADQ DE TONERS Y CARTUCHOS PARA LAS IMPRESORAS DE LA INSTITUCION T3	Bienes	Comparación de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-08-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RDS 10,000.00	RDS 50,000.00	-	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RDS 10,000.00	RDS 50,000.00	-	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RDS 10,000.00	RDS 50,000.00	-	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RDS 10,000.00	RDS 50,000.00	-	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS 5,000.00	RDS 50,000.00	-	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS 5,000.00	RDS 50,000.00	-	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	20	RDS 4,500.00	RDS 90,000.00	-	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS 5,000.00	RDS 50,000.00	-	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	20	RDS 6,500.00	RDS 130,000.00	-	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	25	RDS 6,500.00	RDS 162,500.00	-	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	30	RDS 5,500.00	RDS 165,000.00	-	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	20	RDS 6,500.00	RDS 130,000.00	-	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS 6,500.00	RDS 65,000.00	-	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS 6,500.00	RDS 65,000.00	-	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	15	RDS 6,500.00	RDS 97,500.00	-	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS 5,500.00	RDS 55,000.00	-	
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	RDS 3,500.00	RDS 35,000.00	-	
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	RDS 3,500.00	RDS 35,000.00	-	
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	RDS 3,500.00	RDS 35,000.00	-	
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	RDS 4,500.00	RDS 45,000.00	-	
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	15	RDS 11,000.00	RDS 165,000.00	-	
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	20	RDS 11,000.00	RDS 220,000.00	-	
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	15	RDS 11,000.00	RDS 165,000.00	-	
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	15	RDS 11,000.00	RDS 165,000.00	-	
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	25	RDS 6,000.00	RDS 150,000.00	-	
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	15	RDS 2,500.00	RDS 37,500.00	-	
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	15	RDS 2,000.00	RDS 30,000.00	-	
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	15	RDS 2,000.00	RDS 30,000.00	-	
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	15	RDS 2,000.00	RDS 30,000.00	-	
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RDS	<b>2,452,500.00</b>	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
COMPRA DE SELLOS, ALMOHADILLAS Y TINTAS PARA USO EN TODAS LAS ÁREAS DEL CE	COMPRA DE SELLOS, ALMOHADILLAS Y TINTAS PARA USO EN TODAS LAS ÁREAS DEL CE	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-02-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
60121701	Sellos de estampación de caucho	Unidad	10	RDS 3,000.00	RDS 30,000.00	-	
60121701	Sellos de estampación de caucho	Unidad	10	RDS 500.00	RDS 5,000.00	-	
60121701	Sellos de estampación de caucho	Unidad	15	RDS 1,800.00	RDS 27,000.00	-	
60121701	Sellos de estampación de caucho	Unidad	15	RDS 1,500.00	RDS 22,500.00	-	
60121701	Sellos de estampación de caucho	Unidad	10	RDS 350.00	RDS 3,500.00	-	
60121701	Sellos de estampación de caucho	Unidad	10	RDS 1,500.00	RDS 15,000.00	-	
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RDS	<b>103,000.00</b>	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQ UTENSILIOS DE COCINA DE LA INSTITUCION T3	ADQ UTENSILIOS DE COCINA DE LA INSTITUCION T3	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-08-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
48101909	Teteras o cafeteras para servicio de comidas	Unidad	4	RDS 697.00	RDS 2,788.00	-	
48101912	Dispensadores de condimentos para servicio de comidas	Unidad	4	RDS 252.00	RDS 1,008.00	-	
48101912	Dispensadores de condimentos para servicio de comidas	Unidad	4	RDS 600.00	RDS 2,400.00	-	
48101915	Bandejas para servicio de comidas	Unidad	5	RDS 1,200.00	RDS 6,000.00	-	
52121606	Individuales de mesa	Unidad	5	RDS 700.00	RDS 3,500.00	-	
52151804	Teteras para uso doméstico	Unidad	5	RDS 2,715.00	RDS 13,575.00	-	
52152101	Tazas de café o té para uso doméstico	Caja	1	RDS 992.00	RDS 992.00	-	
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RDS	<b>30,263.00</b>	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQ DE BATERIAS PARA FLOTILLA VEHICULAR T3	ADQ DE BATERIAS PARA FLOTILLA VEHICULAR T3	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-08-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	10	RDS 14,000.00	RDS 140,000.00	-	
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RDS	<b>140,000.00</b>	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Playa Guayacanes 3 T2	mejorar el área de la playa con el fin de aumentar atractivo turístico	Obras	Comparación de Precios	No		

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	2		Provincia	San Pedro de Macoris
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-05-2024		Municipio	Guayacanes
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
30221013	Parques	Unidad	1	RD\$ 90,000,000.00	RD\$ 90,000,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 90,000,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Compras de Sillas Ergonomicas T1	ompras de Sillas Ejecutivas y Gerenciales	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-01-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	3	RD\$ 28,000.00	RD\$ 84,000.00	-	
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	3	RD\$ 16,000.00	RD\$ 48,000.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 132,000.00	+

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Asfalto Playa TECO, Puerto Plata T2	Mejorar condiciones del área intervenida con fines de agregar valor turístico	Obras	Comparación de Precios	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Puerto Plata	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-05-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
72131701	Servicio de pavimentación de calles y carreteras	Unidad	1	RD\$ 80,000,000.00	RD\$ 80,000,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 80,000,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Parque de Guayacanes T1	Acondicionar el parque para mejorar su atractivo turístico	Obras	Comparación de Precios	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO	
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Pedro de Macoris	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-03-2024		Municipio	Guayacanes	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
30221013	Parques	Unidad	1	RD\$ 25,000,000.00	RD\$ 25,000,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 25,000,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Via Playa La Vacama T1	Mejorar las vías de acceso a la playa	Obras	Licitación Publica	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	La Altagracia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-03-2024		Municipio	Salvaleón de Higüey	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
30222047	Carretera de acceso	Unidad	1	RD\$ 450,000,000.00	RD\$ 450,000,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 450,000,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Samana UN (1) Parque pequeños T1	mejorar atractivo turístico de área intervenida	Obras	Comparación de Precios	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Samaná	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-03-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
30221013	Parques	Unidad	1	RD\$ 5,000,000.00	RD\$ 5,000,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,000,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Artesanado Casa Corón, Zona Colonial	mejorar atractivo turístico de edificación intervenida	Obras	Comparación de Precios	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-03-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
72102801	Renovación de edificios, mojones y monumentos	Unidad	1	RD\$ 7,000,000.00	RD\$ 7,000,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 7,000,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Mejoramiento de los servicios de los balnearios de los Cacaos, San Cristóbal	Mejoramiento de los servicios de los balnearios de los Cacaos, San Cristóbal	Obras	Comparación de Precios	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	San Cristóbal	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-05-2024		Municipio	Los Cacaos	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Los Cacaos	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
30221013	Parques	Unidad	1	RD\$ 70,000,000.00	RD\$ 70,000,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 70,000,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Acceso Vial Uvero Alto T2	Mejorar la infraestructura, y por ende, el atractivo turístico de la zona	Obras	Licitación Publica	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	La Altagracia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-06-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
30222047	Carretera de acceso	Unidad	1	RD\$ 300,000,000.00	RD\$ 300,000,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 300,000,000.00	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento	
Remozamiento Iglesia de Boya, Monte Plata T3	mejorar aspecto de la estructura religiosa para fortalecer turismo religioso	Obras	Comparacion de Precios	No			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO		
	TRIMESTRE	2		Provincia	Monte Plata		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-06-2024		Municipio	Monte Plata		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Boya		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
30223001	Capillas	Unidad	1	RD\$ 35,000,000.00	RD\$ 35,000,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 35,000,000.00	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento	
Contratación de Servicio de Custodia y gestión eficiente de la documentación generada en los procesos de la in		Obras	Comparacion de Precios	No			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-08-2024		Municipio			
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
78131804	Servicios de almacenaje de documentos	Unidad	1	RD\$ 3,000,000.00	RD\$ 3,000,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,000,000.00	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento	
ESTUDIO VULNERABILIDAD MUSEO DE LAS	determinar el estado estructural del museo con fines de posible reestructuració	Servicios	Comparacion de Precios	No			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2024		Municipio			
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
80101602	Estudios regionales o locales para proyectos	Unidad	1	RD\$ 3,000,000.00	RD\$ 3,000,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,000,000.00	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento	
Paisajismo Skatepark T1	orar el paisajismo del área para aumentar el impacto y atractivo turístico de la z	Obras	Comparacion de Precios	No			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región			
	TRIMESTRE	1		Provincia			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-04-2024		Municipio			
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
30221013	Parques	Unidad	1	RD\$ 40,000,000.00	RD\$ 40,000,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 40,000,000.00	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento	
Contratación de Servicios Sistema de	ad del entorno intervenido para generar niveles de confianza que permitan el a	Servicios	Licitacion Publica	No			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-05-2024		Municipio			
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
45121516	Cámaras grabadoras o video cámaras digitales	Unidad	1	RD\$ 200,000,000.00	RD\$ 200,000,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 200,000,000.00	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento	
Servicios Desayunos y Almuerzos T3	Servicios Desayunos y Almuerzos T3	Servicios	Compras Menores	Sí			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-08-2024		Municipio	Distrito Nacional		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1600	RD\$ 450.00	RD\$ 720,000.00	+	
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	900	RD\$ 350.00	RD\$ 315,000.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,035,000.00	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento	
Compra de Uniformes para PNLBP T3	Compra de Uniformes para PNLBP T3	Bienes	Compras Menores	Sí			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-08-2024		Municipio	Distrito Nacional		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
53102516	Gorras	Unidad	1500	RD\$ 200.00	RD\$ 300,000.00	+	
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	3000	RD\$ 295.00	RD\$ 885,000.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,185,000.00	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento	
Compra de Herramientas de Playas	Compra de Herramientas de Playas PNLBP T3	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-08-2024		Municipio	Distrito Nacional		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
24101507	Carretillas	Unidad	100	RD\$ 7,000.00	RD\$ 700,000.00	+	
27112001	Machetes	Unidad	100	RD\$ 400.00	RD\$ 40,000.00	-	
27112003	Rastrillos	Unidad	300	RD\$ 350.00	RD\$ 105,000.00	-	

27112003	Rastrillos	Unidad	500	RDS	300.00	RDS	150,000.00	-	
27112004	Palas	Unidad	100	RDS	450.00	RDS	45,000.00	-	
46181504	Guantes de protección	Unidad	1000	RDS	350.00	RDS	350,000.00	-	
46181604	Botas de seguridad	Unidad	100	RDS	1,000.00	RDS	100,000.00	-	
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RDS	1,490,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de Fundas para programa PNLB T3	Compra de Fundas para programa PNLB T3	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-08-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	37500	RDS 20.00	RDS 750,000.00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RDS 750,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio contratación de análisis de laboratorio T3	Servicio contratación de análisis de médicos T3	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-08-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
85121801	Servicios de laboratorios de análisis de sangre	Unidad	1	RDS 600,000.00	RDS 600,000.00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RDS 600,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de medicamentos para Botiquin T3	Compra de Medicamentos para Botiquin T3	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-08-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
51102702	Agua estéril para irrigación	Caja	2	RDS 900.00	RDS 1,800.00	
51121904	Nifedipina	Caja	2	RDS 3,500.00	RDS 7,000.00	
51142001	Acetaminofén	Caja	2	RDS 200.00	RDS 400.00	
51142001	Acetaminofén	Caja	2	RDS 205.00	RDS 410.00	
51142001	Acetaminofén	Caja	2	RDS 228.00	RDS 456.00	
51142001	Acetaminofén	Caja	2	RDS 290.00	RDS 580.00	
51142012	Ácido mefenámico	Caja	2	RDS 3,700.00	RDS 7,400.00	
51161615	Cetirizina	Caja	2	RDS 2,090.00	RDS 4,180.00	
51161705	Bromuro de ipratropio	Caja	1	RDS 1,585.00	RDS 1,585.00	
51161803	Mentol	Caja	2	RDS 410.00	RDS 820.00	
51171504	Antiácidos de bicarbonato de sodio	Caja	3	RDS 650.00	RDS 1,950.00	
51171707	Subsalicilato de bismuto	Caja	2	RDS 1,200.00	RDS 2,400.00	
51171707	Subsalicilato de bismuto	Caja	2	RDS 300.00	RDS 600.00	
51171707	Subsalicilato de bismuto	Caja	2	RDS 570.00	RDS 1,140.00	
51171909	Omeprazol	Caja	2	RDS 3,500.00	RDS 7,000.00	
51172103	Clorhidrato de pitofenona	Caja	2	RDS 3,500.00	RDS 7,000.00	
51241203	Subcarbonato de bismuto	Caja	2	RDS 550.00	RDS 1,100.00	
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Caja	2	RDS 265.00	RDS 530.00	
42141501	Bolas o fibra de algodón	Caja	3	RDS 200.00	RDS 600.00	
41112213	Termómetros de mano	Caja	2	RDS 300.00	RDS 600.00	
42131606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Caja	5	RDS 200.00	RDS 1,000.00	
42132201	Cajas o dispensadores de guantes médicos	Caja	3	RDS 400.00	RDS 1,200.00	
42142108	Almohadillas o compresas o bolsas de calentamiento o enfriamiento terapéutico	Caja	2	RDS 130.00	RDS 260.00	
42311512	Espojas de gasa	Caja	10	RDS 65.00	RDS 650.00	
42311703	Cintas médicas o quirúrgicas para pegar la piel	Caja	2	RDS 350.00	RDS 700.00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RDS 51,361.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Capacitación para el 3do trimestre T3	Capacitación para el 3do trimestre T3	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-08-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	2	RDS 19,000.00	RDS 38,000.00	
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	4	RDS 25,000.00	RDS 100,000.00	
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	4	RDS 45,000.00	RDS 180,000.00	
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	4	RDS 15,000.00	RDS 60,000.00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RDS 378,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de Archivo y Escritorios T1	Compra de Archivo y Escritorios T1 (Planificación y Recursos Humanos)	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	4	RDS 18,000.00	RDS 72,000.00	
56101703	Escritorios	Unidad	4	RDS 13,000.00	RDS 52,000.00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RDS 124,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Botiquines T1	Adquisición de Botiquines T1 para Planificación	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RDS 124,000.00

42171917	ESTUCIOS O BOISAS O ACCESORIOS DE primeros auxilios para servicios medicos de emergencia	Unidad	150	RDS	2,000.00	RDS	300,000.00	-
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	300,000.00	
<b>NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN</b>	<b>FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN</b>	<b>OBJETO DE CONTRATACIÓN</b>	<b>PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN</b>	<b>DESTINADO A MIPYMES</b>	<b>CÓDIGO SNIP</b>	Eliminar Procedimiento		
Capacitación Drones T1	Capacitación T1 RRHH	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No				
<b>FECHA DE NECESIDAD</b>	<b>FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA</b>	05-01-2024	<b>LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA</b>	Región	OZAMA O METROPOLITANA			
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional			
	<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN</b>	28-03-2024		Municipio				
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal				
<b>CÓDIGO CATÁLOGO</b>	<b>ARTÍCULO</b>	<b>UNIDAD DE MEDIDA</b>	<b>CANTIDAD TOTAL ESTIMADA</b>	<b>PRECIO UNITARIO ESTIMADO</b>	<b>MONTO TOTAL ESTIMADO</b>	+		
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	4	RDS	62,500.00	RDS	250,000.00	-
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	250,000.00	
<b>NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN</b>	<b>FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN</b>	<b>OBJETO DE CONTRATACIÓN</b>	<b>PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN</b>	<b>DESTINADO A MIPYMES</b>	<b>CÓDIGO SNIP</b>	Eliminar Procedimiento		
Adquisición de Combustible T1	Adquisición de Combustible T1	Bienes	Compras Menores	Sí				
<b>FECHA DE NECESIDAD</b>	<b>FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA</b>	08-01-2024	<b>LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA</b>	Región	OZAMA O METROPOLITANA			
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional			
	<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN</b>	29-02-2024		Municipio	Distrito Nacional			
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal				
<b>CÓDIGO CATÁLOGO</b>	<b>ARTÍCULO</b>	<b>UNIDAD DE MEDIDA</b>	<b>CANTIDAD TOTAL ESTIMADA</b>	<b>PRECIO UNITARIO ESTIMADO</b>	<b>MONTO TOTAL ESTIMADO</b>	+		
15101505	Combustible diesel	Unidad	1	RDS	1,540,000.00	RDS	1,540,000.00	-
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	1,540,000.00	
<b>NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN</b>	<b>FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN</b>	<b>OBJETO DE CONTRATACIÓN</b>	<b>PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN</b>	<b>DESTINADO A MIPYMES</b>	<b>CÓDIGO SNIP</b>	Eliminar Procedimiento		
Adquisición de Combustible T1	Adquisición de Combustible T1	Bienes	Comparación de Precios	No				
<b>FECHA DE NECESIDAD</b>	<b>FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA</b>	08-01-2024	<b>LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA</b>	Región	OZAMA O METROPOLITANA			
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional			
	<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN</b>	29-02-2024		Municipio	Distrito Nacional			
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal				
<b>CÓDIGO CATÁLOGO</b>	<b>ARTÍCULO</b>	<b>UNIDAD DE MEDIDA</b>	<b>CANTIDAD TOTAL ESTIMADA</b>	<b>PRECIO UNITARIO ESTIMADO</b>	<b>MONTO TOTAL ESTIMADO</b>	+		
15101505	Combustible diesel	Unidad	1	RDS	5,150,000.00	RDS	5,150,000.00	-
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	5,150,000.00	
<b>NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN</b>	<b>FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN</b>	<b>OBJETO DE CONTRATACIÓN</b>	<b>PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN</b>	<b>DESTINADO A MIPYMES</b>	<b>CÓDIGO SNIP</b>	Eliminar Procedimiento		
Rehabilitación de la media tensión de la calle Duarte en zona San Pedro de Macoris	Mejorar condiciones eléctricas de la zona	Obras	Licitación Publica	No				
<b>FECHA DE NECESIDAD</b>	<b>FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA</b>	02-02-2024	<b>LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA</b>	Región	HIGUAMO			
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Pedro de Macoris			
	<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN</b>	10-04-2024		Municipio				
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal				
<b>CÓDIGO CATÁLOGO</b>	<b>ARTÍCULO</b>	<b>UNIDAD DE MEDIDA</b>	<b>CANTIDAD TOTAL ESTIMADA</b>	<b>PRECIO UNITARIO ESTIMADO</b>	<b>MONTO TOTAL ESTIMADO</b>	+		
72131601	Construcción de centrales eléctricas	Unidad	1	RDS	181,617,026.83	RDS	181,617,026.83	-
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	181,617,026.83	
<b>NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN</b>	<b>FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN</b>	<b>OBJETO DE CONTRATACIÓN</b>	<b>PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN</b>	<b>DESTINADO A MIPYMES</b>	<b>CÓDIGO SNIP</b>	Eliminar Procedimiento		
Reconstrucción del Muelle Turístico de Miches	Instalar atractivo turístico del muelle y mejorar condiciones de tránsito del mismo	Obras	Sorteo de Obras	No	16132			
<b>FECHA DE NECESIDAD</b>	<b>FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA</b>	05-02-2024	<b>LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA</b>	Región	YUMA			
	TRIMESTRE	1		Provincia	El Seibo			
	<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN</b>	20-03-2024		Municipio	Miches			
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal				
<b>CÓDIGO CATÁLOGO</b>	<b>ARTÍCULO</b>	<b>UNIDAD DE MEDIDA</b>	<b>CANTIDAD TOTAL ESTIMADA</b>	<b>PRECIO UNITARIO ESTIMADO</b>	<b>MONTO TOTAL ESTIMADO</b>	+		
30222017	Muelle de embarque	Unidad	1	RDS	56,099,805.83	RDS	56,099,805.83	-
72131601	Construcción de centrales eléctricas	Unidad	1	RDS	1,651,318.61	RDS	1,651,318.61	-
80111614	Servicios temporales de ingeniería	Unidad	1	RDS	2,248,875.56	RDS	2,248,875.56	-
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	60,000,000.00	
<b>NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN</b>	<b>FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN</b>	<b>OBJETO DE CONTRATACIÓN</b>	<b>PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN</b>	<b>DESTINADO A MIPYMES</b>	<b>CÓDIGO SNIP</b>	Eliminar Procedimiento		
Reconstrucción del Muelle Turístico de Samaná	Mejorar las condiciones del muelle para fortalecer turismo de la zona	Obras	Sorteo de Obras	No	16075			
<b>FECHA DE NECESIDAD</b>	<b>FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA</b>	05-02-2024	<b>LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA</b>	Región	CIBAO NORDESTE			
	TRIMESTRE	1		Provincia	Samaná			
	<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN</b>	20-03-2024		Municipio	Santa Bárbara de Samaná			
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal				
<b>CÓDIGO CATÁLOGO</b>	<b>ARTÍCULO</b>	<b>UNIDAD DE MEDIDA</b>	<b>CANTIDAD TOTAL ESTIMADA</b>	<b>PRECIO UNITARIO ESTIMADO</b>	<b>MONTO TOTAL ESTIMADO</b>	+		
30222017	Muelle de embarque	Unidad	1	RDS	15,400,299.85	RDS	15,400,299.85	-
80111614	Servicios temporales de ingeniería	Unidad	1	RDS	599,700.15	RDS	599,700.15	-
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	16,000,000.00	
<b>NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN</b>	<b>FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN</b>	<b>OBJETO DE CONTRATACIÓN</b>	<b>PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN</b>	<b>DESTINADO A MIPYMES</b>	<b>CÓDIGO SNIP</b>	Eliminar Procedimiento		
Construcción de Muelle Marino en el Distrito Municipal Caleta, Provincia de San Pedro de Macoris	Condicionar el muelle de manera que impacte positivamente el turismo de la zona	Obras	Sorteo de Obras	No				
<b>FECHA DE NECESIDAD</b>	<b>FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA</b>	05-02-2024	<b>LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA</b>	Región	YUMA			
	TRIMESTRE	1		Provincia	La Romana			
	<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN</b>	20-03-2024		Municipio	La Romana			
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Caleta			
<b>CÓDIGO CATÁLOGO</b>	<b>ARTÍCULO</b>	<b>UNIDAD DE MEDIDA</b>	<b>CANTIDAD TOTAL ESTIMADA</b>	<b>PRECIO UNITARIO ESTIMADO</b>	<b>MONTO TOTAL ESTIMADO</b>	+		
30222017	Muelle de embarque	Unidad	1	RDS	26,805,642.74	RDS	26,805,642.74	-
72131601	Construcción de centrales eléctricas	Unidad	1	RDS	1,011,148.86	RDS	1,011,148.86	-
80111604	Necesidades de dotación de personal técnico temporal	Unidad	1	RDS	1,083,208.40	RDS	1,083,208.40	-
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	28,900,000.00	
<b>NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN</b>	<b>FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN</b>	<b>OBJETO DE CONTRATACIÓN</b>	<b>PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN</b>	<b>DESTINADO A MIPYMES</b>	<b>CÓDIGO SNIP</b>	Eliminar Procedimiento		
Reconstrucción calles Colón, Eugenio María de Hostos, Avenida de Boyá	Mejorar el aspecto visual de las calles intervenidas para aumentar su atractivo turístico	Obras	Comparación de Precios	No				
<b>FECHA DE NECESIDAD</b>	<b>FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA</b>	21-02-2024	<b>LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA</b>	Región	OZAMA O METROPOLITANA			
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional			
	<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN</b>	05-04-2024		Municipio				
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal				
<b>CÓDIGO CATÁLOGO</b>	<b>ARTÍCULO</b>	<b>UNIDAD DE MEDIDA</b>	<b>CANTIDAD TOTAL ESTIMADA</b>	<b>PRECIO UNITARIO ESTIMADO</b>	<b>MONTO TOTAL ESTIMADO</b>	+		
72131701	Servicio de pavimentación de calles y carreteras	Unidad	1	RDS	65,237,875.27	RDS	65,237,875.27	-

77101501	Evaluación riesgos o peligros	Unidad	1	RDS	762,124.73	RDS	762,124.73	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	66,000,000.00		
<b>NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN</b>	<b>FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN</b>	<b>OBJETO DE CONTRATACIÓN</b>	<b>PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN</b>	<b>DESTINADO A MIPYMES</b>	<b>CÓDIGO SNIP</b>			
Recondicionamiento de Oficinas de Promoción Turística, Provincia	estructurales del edificio a intervenir para facilitar las labores operativas y administrativas	Obras	Sorteo de Obras	No				
<b>FECHA DE NECESIDAD</b>	<b>FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA</b>	01-02-2024	<b>LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA</b>	Región	ENRIQUILLO			
	<b>TRIMESTRE</b>	1		Provincia	Barahona			
	<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN</b>	16-03-2024		Municipio				
	<b>TRIMESTRE</b>	1		Distrito Municipal				
<b>CÓDIGO CATÁLOGO</b>	<b>ARTÍCULO</b>	<b>UNIDAD DE MEDIDA</b>	<b>CANTIDAD TOTAL ESTIMADA</b>	<b>PRECIO UNITARIO ESTIMADO</b>	<b>MONTO TOTAL ESTIMADO</b>			
30222701	Oficinas	Unidad	1	RDS	6,000,000.00	RDS	6,000,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	6,000,000.00		
<b>NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN</b>	<b>FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN</b>	<b>OBJETO DE CONTRATACIÓN</b>	<b>PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN</b>	<b>DESTINADO A MIPYMES</b>	<b>CÓDIGO SNIP</b>			
Reparación en la Calle Francisco Albeiro Casado Peña, Municipio La Torreosa	Mejorar condiciones del tránsito para favorecer flujo turístico de la zona	Obras	Comparación de Precios	No				
<b>FECHA DE NECESIDAD</b>	<b>FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA</b>	12-02-2024	<b>LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA</b>	Región	CIBAO NORDESTE			
	<b>TRIMESTRE</b>	1		Provincia	Samaná			
	<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN</b>	27-03-2024		Municipio				
	<b>TRIMESTRE</b>	1		Distrito Municipal				
<b>CÓDIGO CATÁLOGO</b>	<b>ARTÍCULO</b>	<b>UNIDAD DE MEDIDA</b>	<b>CANTIDAD TOTAL ESTIMADA</b>	<b>PRECIO UNITARIO ESTIMADO</b>	<b>MONTO TOTAL ESTIMADO</b>			
80111614	Servicios temporales de ingeniería	Unidad	1	RDS	738,380.50	RDS	738,380.50	-
72131601	Construcción de centrales eléctricas	Unidad	1	RDS	13,065,169.88	RDS	13,065,169.88	-
72131701	Servicio de pavimentación de calles y carreteras	Unidad	1	RDS	5,896,451.62	RDS	5,896,451.62	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	19,700,002.00		
<b>NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN</b>	<b>FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN</b>	<b>OBJETO DE CONTRATACIÓN</b>	<b>PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN</b>	<b>DESTINADO A MIPYMES</b>	<b>CÓDIGO SNIP</b>			
Construcción de Verja Perimetral en el Santuario Nacional Santa Cita de los	seguridad y el acceso al Santuario de manera que se fortalezca que aumente el flujo turístico	Obras	Comparación de Precios	No				
<b>FECHA DE NECESIDAD</b>	<b>FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA</b>	01-03-2024	<b>LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA</b>	Región	HIGUAMO			
	<b>TRIMESTRE</b>	1		Provincia	Monte Plata			
	<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN</b>	15-04-2024		Municipio	Bayaguana			
	<b>TRIMESTRE</b>	2		Distrito Municipal				
<b>CÓDIGO CATÁLOGO</b>	<b>ARTÍCULO</b>	<b>UNIDAD DE MEDIDA</b>	<b>CANTIDAD TOTAL ESTIMADA</b>	<b>PRECIO UNITARIO ESTIMADO</b>	<b>MONTO TOTAL ESTIMADO</b>			
72101607	Instalación o reparación de paredes	Unidad	1	RDS	61,730,000.00	RDS	61,730,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	61,730,000.00		
<b>NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN</b>	<b>FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN</b>	<b>OBJETO DE CONTRATACIÓN</b>	<b>PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN</b>	<b>DESTINADO A MIPYMES</b>	<b>CÓDIGO SNIP</b>			
Reconstrucción del Camino de Acceso a las Playas Rosetas, Punta Rosetas	estructura a intervenir para aumentar el flujo turístico hacia las playas a las cuales se tiene acceso	Obras	Licitación Publica	No				
<b>FECHA DE NECESIDAD</b>	<b>FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA</b>	05-02-2024	<b>LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA</b>	Región	CIBAO NORTE			
	<b>TRIMESTRE</b>	1		Provincia	Puerto Plata			
	<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN</b>	19-04-2024		Municipio	Villa Montellano			
	<b>TRIMESTRE</b>	2		Distrito Municipal				
<b>CÓDIGO CATÁLOGO</b>	<b>ARTÍCULO</b>	<b>UNIDAD DE MEDIDA</b>	<b>CANTIDAD TOTAL ESTIMADA</b>	<b>PRECIO UNITARIO ESTIMADO</b>	<b>MONTO TOTAL ESTIMADO</b>			
30222054	Sendero de caminantes	Unidad	1	RDS	385,239,781.36	RDS	385,239,781.36	-
30222060	Sumidero de alcantarilla	Unidad	1	RDS	75,242,361.49	RDS	75,242,361.49	-
81102101	Ingeniería de costas	Unidad	1	RDS	3,586,309.53	RDS	3,586,309.53	-
80111614	Servicios temporales de ingeniería	Unidad	1	RDS	17,931,547.62	RDS	17,931,547.62	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	482,000,000.00		
<b>NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN</b>	<b>FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN</b>	<b>OBJETO DE CONTRATACIÓN</b>	<b>PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN</b>	<b>DESTINADO A MIPYMES</b>	<b>CÓDIGO SNIP</b>			
Mejoramiento de la Av. Gustavo Mejía Abad, Tramo de las Milpas, Ciudad de las	Mejorar la infraestructura del tramo a intervenir	Obras	Licitación Publica	No				
<b>FECHA DE NECESIDAD</b>	<b>FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA</b>	12-02-2024	<b>LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA</b>	Región	OZAMA O METROPOLITANA			
	<b>TRIMESTRE</b>	1		Provincia	Distrito Nacional			
	<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN</b>	24-04-2024		Municipio	Distrito Nacional			
	<b>TRIMESTRE</b>	2		Distrito Municipal				
<b>CÓDIGO CATÁLOGO</b>	<b>ARTÍCULO</b>	<b>UNIDAD DE MEDIDA</b>	<b>CANTIDAD TOTAL ESTIMADA</b>	<b>PRECIO UNITARIO ESTIMADO</b>	<b>MONTO TOTAL ESTIMADO</b>			
30222049	Doble carril	Unidad	1	RDS	365,300,000.00	RDS	365,300,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	365,300,000.00		
<b>NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN</b>	<b>FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN</b>	<b>OBJETO DE CONTRATACIÓN</b>	<b>PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN</b>	<b>DESTINADO A MIPYMES</b>	<b>CÓDIGO SNIP</b>			
Adquisición de Tanque y Contenedor Plástico T1	Adquisición de Tanque y Contenedor Plástico T1	Servicios: Consultorias	Compras por debajo del Umbral	Sí				
<b>FECHA DE NECESIDAD</b>	<b>FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA</b>	09-01-2024	<b>LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA</b>	Región	OZAMA O METROPOLITANA			
	<b>TRIMESTRE</b>	1		Provincia	Distrito Nacional			
	<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN</b>	29-02-2024		Municipio	Distrito Nacional			
	<b>TRIMESTRE</b>	1		Distrito Municipal				
<b>CÓDIGO CATÁLOGO</b>	<b>ARTÍCULO</b>	<b>UNIDAD DE MEDIDA</b>	<b>CANTIDAD TOTAL ESTIMADA</b>	<b>PRECIO UNITARIO ESTIMADO</b>	<b>MONTO TOTAL ESTIMADO</b>			
24102004	Estanterías para almacenaje	Unidad	4	RDS	1,400.00	RDS	5,600.00	-
24111810	Tanques de almacenamiento de agua	Unidad	2	RDS	4,500.00	RDS	9,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	14,600.00		
<b>NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN</b>	<b>FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN</b>	<b>OBJETO DE CONTRATACIÓN</b>	<b>PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN</b>	<b>DESTINADO A MIPYMES</b>	<b>CÓDIGO SNIP</b>			
Adquisición Piezas para los Tractores T1	Adquisición Piezas para los Tractores T1	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí				
<b>FECHA DE NECESIDAD</b>	<b>FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA</b>	09-01-2024	<b>LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA</b>	Región	OZAMA O METROPOLITANA			
	<b>TRIMESTRE</b>	1		Provincia	Distrito Nacional			
	<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN</b>	29-02-2024		Municipio	Distrito Nacional			
	<b>TRIMESTRE</b>	1		Distrito Municipal				
<b>CÓDIGO CATÁLOGO</b>	<b>ARTÍCULO</b>	<b>UNIDAD DE MEDIDA</b>	<b>CANTIDAD TOTAL ESTIMADA</b>	<b>PRECIO UNITARIO ESTIMADO</b>	<b>MONTO TOTAL ESTIMADO</b>			
21101708	Piezas de segadora o accesorios	Unidad	1	RDS	215,218.18	RDS	215,218.18	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	215,218.18		
<b>NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN</b>	<b>FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN</b>	<b>OBJETO DE CONTRATACIÓN</b>	<b>PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN</b>	<b>DESTINADO A MIPYMES</b>	<b>CÓDIGO SNIP</b>			
Reparación de las Oficinas del MITUK, Distrito Municipal Monte Príncipe, Provincia	estructurales del edificio, para facilitar las labores operativas y administrativas	Obras	Sorteo de Obras	No				
<b>FECHA DE NECESIDAD</b>	<b>FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA</b>	01-02-2024	<b>LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA</b>	Región	YUMA			
	<b>TRIMESTRE</b>	1		Provincia	La Altagracia			
	<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN</b>	18-03-2024		Municipio	Salvaleón de Higüey			
	<b>TRIMESTRE</b>	1		Distrito Municipal	Verón Punta Cana			
<b>CÓDIGO CATÁLOGO</b>	<b>ARTÍCULO</b>	<b>UNIDAD DE MEDIDA</b>	<b>CANTIDAD TOTAL ESTIMADA</b>	<b>PRECIO UNITARIO ESTIMADO</b>	<b>MONTO TOTAL ESTIMADO</b>			

30222701	Oficinas	Unidad	1	RDS	13,000,000.00	RDS	13,000,000.00	-
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RDS	13,000,000.00	
<b>NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN</b>	<b>FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN</b>	<b>OBJETO DE CONTRATACIÓN</b>	<b>PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN</b>	<b>DESTINADO A MIPYMES</b>	<b>CÓDIGO SNIP</b>	Eliminar Procedimiento		
Solicitud de Contratación de Publicidad en Periódicos de Circulación Nacional T1	Solicitud de Contratación de Publicidad en Periódicos de Circulación Nacional T1	Servicios		No				
<b>FECHA DE NECESIDAD</b>	<b>FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA</b>	09-01-2024	<b>LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA</b>	Región	OZAMA O METROPOLITANA			
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional			
	<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN</b>	31-03-2024		Municipio				
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal				
<b>CÓDIGO CATÁLOGO</b>	<b>ARTÍCULO</b>	<b>UNIDAD DE MEDIDA</b>	<b>CANTIDAD TOTAL ESTIMADA</b>	<b>PRECIO UNITARIO ESTIMADO</b>	<b>MONTO TOTAL ESTIMADO</b>	+		
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	2	RDS 71,000.00	RDS 142,000.00	-		
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	2	RDS 60,000.00	RDS 120,000.00	-		
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	2	RDS 71,000.00	RDS 142,000.00	-		
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	2	RDS 70,000.00	RDS 140,000.00	-		
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RDS	544,000.00	
<b>NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN</b>	<b>FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN</b>	<b>OBJETO DE CONTRATACIÓN</b>	<b>PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN</b>	<b>DESTINADO A MIPYMES</b>	<b>CÓDIGO SNIP</b>	Eliminar Procedimiento		
Servicio de Inspección y Mantenimiento de los Tractores del Programa Nacional de Limpieza de Playas	y Mantenimiento de los Tractores del Programa Nacional de Limpieza de Playas	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No				
<b>FECHA DE NECESIDAD</b>	<b>FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA</b>	15-02-2024	<b>LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA</b>	Región				
	TRIMESTRE	1		Provincia				
	<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN</b>	15-03-2024		Municipio				
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal				
<b>CÓDIGO CATÁLOGO</b>	<b>ARTÍCULO</b>	<b>UNIDAD DE MEDIDA</b>	<b>CANTIDAD TOTAL ESTIMADA</b>	<b>PRECIO UNITARIO ESTIMADO</b>	<b>MONTO TOTAL ESTIMADO</b>	+		
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	1	RDS 750,000.00	RDS 750,000.00	-		
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RDS	750,000.00	
<b>NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN</b>	<b>FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN</b>	<b>OBJETO DE CONTRATACIÓN</b>	<b>PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN</b>	<b>DESTINADO A MIPYMES</b>	<b>CÓDIGO SNIP</b>	Eliminar Procedimiento		
Servicio de Inspección y Mantenimiento de los Bases de los Pesqueros	condiciones óptimas de funcionamiento para seguir realizando las labores para	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No				
<b>FECHA DE NECESIDAD</b>	<b>FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA</b>	15-02-2024	<b>LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA</b>	Región				
	TRIMESTRE	1		Provincia				
	<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN</b>	15-03-2024		Municipio				
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal				
<b>CÓDIGO CATÁLOGO</b>	<b>ARTÍCULO</b>	<b>UNIDAD DE MEDIDA</b>	<b>CANTIDAD TOTAL ESTIMADA</b>	<b>PRECIO UNITARIO ESTIMADO</b>	<b>MONTO TOTAL ESTIMADO</b>	+		
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	1	RDS 750,000.00	RDS 750,000.00	-		
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RDS	750,000.00	
<b>NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN</b>	<b>FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN</b>	<b>OBJETO DE CONTRATACIÓN</b>	<b>PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN</b>	<b>DESTINADO A MIPYMES</b>	<b>CÓDIGO SNIP</b>	Eliminar Procedimiento		
Adquisición de Volquetes para Continuar el Mantenimiento de las Operaciones de Limpieza de Playas y Balnearios	Realizando las operaciones de limpieza del Programa de Limpieza de Playas y Balnearios	Bienes		No				
<b>FECHA DE NECESIDAD</b>	<b>FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA</b>	15-02-2024	<b>LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA</b>	Región				
	TRIMESTRE	1		Provincia				
	<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN</b>	20-03-2024		Municipio				
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal				
<b>CÓDIGO CATÁLOGO</b>	<b>ARTÍCULO</b>	<b>UNIDAD DE MEDIDA</b>	<b>CANTIDAD TOTAL ESTIMADA</b>	<b>PRECIO UNITARIO ESTIMADO</b>	<b>MONTO TOTAL ESTIMADO</b>	+		
25101601	Volquetas	Unidad	4	RDS 2,600,000.00	RDS 10,400,000.00	-		
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RDS	10,400,000.00	
<b>NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN</b>	<b>FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN</b>	<b>OBJETO DE CONTRATACIÓN</b>	<b>PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN</b>	<b>DESTINADO A MIPYMES</b>	<b>CÓDIGO SNIP</b>	Eliminar Procedimiento		
Contratación de Servicio División en el Estado de Mantenimiento de Camión T1	Habilitar el área	Servicios	Compras Menores	Sí				
<b>FECHA DE NECESIDAD</b>	<b>FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA</b>	18-01-2024	<b>LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA</b>	Región				
	TRIMESTRE	1		Provincia				
	<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN</b>	31-01-2024		Municipio				
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal				
<b>CÓDIGO CATÁLOGO</b>	<b>ARTÍCULO</b>	<b>UNIDAD DE MEDIDA</b>	<b>CANTIDAD TOTAL ESTIMADA</b>	<b>PRECIO UNITARIO ESTIMADO</b>	<b>MONTO TOTAL ESTIMADO</b>	+		
30222701	Oficinas	Unidad	1	RDS 1,500,000.00	RDS 1,500,000.00	-		
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RDS	1,500,000.00	
<b>NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN</b>	<b>FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN</b>	<b>OBJETO DE CONTRATACIÓN</b>	<b>PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN</b>	<b>DESTINADO A MIPYMES</b>	<b>CÓDIGO SNIP</b>	Eliminar Procedimiento		
Adquisición de combustible, T3	Abastecer las unidades vehicular del CEIZTUR	Bienes	Compras Menores	No				
<b>FECHA DE NECESIDAD</b>	<b>FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA</b>	01-07-2024	<b>LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA</b>	Región				
	TRIMESTRE	3		Provincia				
	<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN</b>	31-07-2024		Municipio				
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal				
<b>CÓDIGO CATÁLOGO</b>	<b>ARTÍCULO</b>	<b>UNIDAD DE MEDIDA</b>	<b>CANTIDAD TOTAL ESTIMADA</b>	<b>PRECIO UNITARIO ESTIMADO</b>	<b>MONTO TOTAL ESTIMADO</b>	+		
15101505	Combustible diesel	Unidad	1	RDS 1,540,000.00	RDS 1,540,000.00	-		
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RDS	1,540,000.00	
<b>NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN</b>	<b>FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN</b>	<b>OBJETO DE CONTRATACIÓN</b>	<b>PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN</b>	<b>DESTINADO A MIPYMES</b>	<b>CÓDIGO SNIP</b>	Eliminar Procedimiento		
Adquisición de Insumos para Lavado de Tractores y Barredoras T1	Adquisición de Insumos para Lavado de Tractores y Barredoras T1	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí				
<b>FECHA DE NECESIDAD</b>	<b>FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA</b>	17-01-2024	<b>LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA</b>	Región	OZAMA O METROPOLITANA			
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional			
	<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN</b>	29-02-2024		Municipio	Distrito Nacional			
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal				
<b>CÓDIGO CATÁLOGO</b>	<b>ARTÍCULO</b>	<b>UNIDAD DE MEDIDA</b>	<b>CANTIDAD TOTAL ESTIMADA</b>	<b>PRECIO UNITARIO ESTIMADO</b>	<b>MONTO TOTAL ESTIMADO</b>	+		
15121517	Jabones lubricantes	Unidad	20	RDS 450.00	RDS 9,000.00	-		
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	10	RDS 90.00	RDS 900.00	-		
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Unidad	10	RDS 475.00	RDS 4,750.00	-		
47131828	Limpiadores de automotores	Unidad	10	RDS 2,300.00	RDS 23,000.00	-		
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	10	RDS 490.00	RDS 4,900.00	-		
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	3	RDS 300.00	RDS 900.00	-		
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RDS	43,450.00	
<b>NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN</b>	<b>FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN</b>	<b>OBJETO DE CONTRATACIÓN</b>	<b>PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN</b>	<b>DESTINADO A MIPYMES</b>	<b>CÓDIGO SNIP</b>	Eliminar Procedimiento		
Adquisición Insumos para Almacén T1	Adquisición Insumos para Almacén T1	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí				
<b>FECHA DE NECESIDAD</b>	<b>FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA</b>	16-01-2024	<b>LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA</b>	Región	OZAMA O METROPOLITANA			
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional			
	<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN</b>	29-02-2024		Municipio	Distrito Nacional			
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal				

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
46182201	Cinturones de soporte de la espalda	Unidad	2	RDS 600.00	RDS 1,200.00	+
24101504	Carretones de mano o accesorios	Unidad	1	RDS 7,965.00	RDS 7,965.00	-
44111907	Tableros de noticias o accesorios	Unidad	1	RDS 3,650.00	RDS 3,650.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 12,815.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Adquisición de rollos para impresora de	Adquisición de Rollos para Impresora de Activo Fijo T1	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
14111537	Etiquetas de papel	Unidad	2	RDS 5,500.00	RDS 11,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 11,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Adquisición de mini van y grúa para	Dotar a la zona colonial de equipos que faciliten la seguridad ciudadana	Bienes		No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
25101505	Minivans o vans	Unidad	1	RDS 1,574,120.00	RDS 1,574,120.00	+
24101620	Camión grúas	Unidad	1	RDS 4,790,800.00	RDS 4,790,800.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 6,364,920.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Adquisición de Vehículos de Motor T1	Adquisición de Vehículos de Motor T1	Bienes		No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
25101905	Vehículos todoterreno de ruedas o de tracción	Unidad	6	RDS 5,000,000.00	RDS 30,000,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 30,000,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Adquisición de autobuses y minivan	Adquisición de Autobus y Minivan para uso institucional del CEIZTUR T1	Bienes		No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
25101505	Minivans o vans	Unidad	1	RDS 3,500,000.00	RDS 3,500,000.00	+
25101502	Autobuses	Unidad	1	RDS 5,100,000.00	RDS 5,100,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 8,600,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Adquisición Licencias de Informáticas T1	Licencias de Informáticas T1	Servicios	Compras Menores	Sí		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	3	RDS 28,965.93	RDS 86,897.79	+
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	5	RDS 56,000.00	RDS 280,000.00	-
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	5	RDS 99,861.05	RDS 499,305.25	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 866,203.04	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Renovación de Licencias Informáticas T1	Renovación de Licencias Informáticas T1	Servicios	opción - Bienes o servicios con exclusión	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RDS 1,700.00	RDS 1,700.00	+
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RDS 5,500.00	RDS 5,500.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 7,200.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Adquisición de Materiales Topograficos T2	Adquisición de Materiales Topograficos T2	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-05-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
31162003	Clavos de acabado	Unidad	5	RDS 80.00	RDS 400.00	+
31162003	Clavos de acabado	Unidad	5	RDS 150.00	RDS 750.00	-
31162003	Clavos de acabado	Unidad	5	RDS 150.00	RDS 750.00	-
31162003	Clavos de acabado	Unidad	5	RDS 1,300.00	RDS 6,500.00	-
30102404	Varillas de acero	Unidad	25	RDS 350.00	RDS 8,750.00	-
40101506	Tubos de ventilación	Unidad	15	RDS 1,000.00	RDS 15,000.00	-
27111902	Limas	Unidad	5	RDS 375.00	RDS 1,875.00	-
27112001	Machetes	Unidad	2	RDS 300.00	RDS 600.00	-
27112001	Machetes	Unidad	2	RDS 500.00	RDS 1,000.00	-

39111901	Señalización fluorescente de emplazamientos peligrosos	Unidad	6	RDS	350.00	RDS	2,100.00	-
39111901	Señalización fluorescente de emplazamientos peligrosos	Unidad	6	RDS	350.00	RDS	2,100.00	-
39111901	Señalización fluorescente de emplazamientos peligrosos	Unidad	6	RDS	350.00	RDS	2,100.00	-
31211507	Pinturas en aerosol	Unidad	5	RDS	300.00	RDS	1,500.00	-
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RDS	43,425.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Materiales Topográficos T4	Adquisición de Materiales Topográficos T4	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-11-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
31162003	Clavos de acabado	Unidad	5	RDS 80.00	RDS 400.00	-		
31162003	Clavos de acabado	Unidad	5	RDS 150.00	RDS 750.00	-		
31162003	Clavos de acabado	Unidad	5	RDS 150.00	RDS 750.00	-		
31162003	Clavos de acabado	Unidad	5	RDS 1,300.00	RDS 6,500.00	-		
30102404	Varillas de acero	Unidad	25	RDS 350.00	RDS 8,750.00	-		
40101506	Tubos de ventilación	Unidad	15	RDS 1,000.00	RDS 15,000.00	-		
27111902	Limas	Unidad	5	RDS 375.00	RDS 1,875.00	-		
27112001	Machetes	Unidad	2	RDS 300.00	RDS 600.00	-		
27112001	Machetes	Unidad	2	RDS 500.00	RDS 1,000.00	-		
39111901	Señalización fluorescente de emplazamientos peligrosos	Unidad	6	RDS 350.00	RDS 2,100.00	-		
39111901	Señalización fluorescente de emplazamientos peligrosos	Unidad	6	RDS 350.00	RDS 2,100.00	-		
39111901	Señalización fluorescente de emplazamientos peligrosos	Unidad	6	RDS 350.00	RDS 2,100.00	-		
31211507	Pinturas en aerosol	Unidad	5	RDS 300.00	RDS 1,500.00	-		
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RDS	43,425.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Renovación de Licencias Informáticas T3	Renovación de Licencias Informáticas T3	Servicios	Excepción - Bienes o servicios con exclusión	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RDS 52,991.75	RDS 52,991.75	-		
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	2	RDS 24,691.75	RDS 49,383.50	-		
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	2	RDS 106,054.25	RDS 212,108.50	-		
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	6	RDS 14,433.00	RDS 86,598.00	-		
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	2	RDS 24,055.00	RDS 48,110.00	-		
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	6	RDS 99,861.05	RDS 599,166.30	-		
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	4	RDS 139,173.67	RDS 556,694.68	-		
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RDS 28,965.93	RDS 28,965.93	-		
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RDS 56,000.00	RDS 56,000.00	-		
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RDS	1,583,964.41

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición accesorios tecnológicos T1	Adquisición accesorios tecnológicos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
43211602	Estaciones de acoplamiento	Unidad	1	RDS 5,000.00	RDS 5,000.00	-		
43201402	Tarjetas de módulos de memoria	Unidad	29	RDS 2,000.00	RDS 58,000.00	-		
27111801	Cintas métricas	Unidad	1	RDS 7,000.00	RDS 7,000.00	-		
43212002	Brazos o soportes para monitores	Unidad	4	RDS 2,900.00	RDS 11,600.00	-		
43201402	Tarjetas de módulos de memoria	Unidad	4	RDS 2,500.00	RDS 10,000.00	-		
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RDS	91,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición escáner de escritorio para uso de colaboradores T1	Adquisición escáner de escritorio para uso de colaboradores	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
43211711	Escáneres	Unidad	5	RDS 45,000.00	RDS 225,000.00	-		
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RDS	225,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición impresora de escritorio T1	Adquisición impresora de escritorio T1	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	1	RDS 45,000.00	RDS 45,000.00	-		
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RDS	45,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición GNSS (gps) RTK full constelaciones T1	GNSS (gps) RTK full constelaciones	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
52161518	Receptores de sistemas de posicionamiento global	Unidad	1	RDS 150,000.00	RDS 150,000.00	-		
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RDS	150,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición cámara digital para uso del departamento de Ingeniería T1	cámara digital para uso Departamento de Ingeniería T1	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-03-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
45121504	Cámaras digitales	Unidad	1	RDS 75,000.00	RDS 75,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 75,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición UPS Central / OPS CUARTO DE datos para uso del CEIZTUR	UPS Central	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-03-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
39121011	Fuentes ininterrumpibles de potencia	Unidad	1	RDS 1,500,000.00	RDS 1,500,000.00	-
39121011	Fuentes ininterrumpibles de potencia	Unidad	1	RDS 150,000.00	RDS 150,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,650,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición accesorios tecnológicos (Combo** Mouse/Teclado) T2	Adquisición accesorios tecnológicos (Combo** Mouse/Teclado) T2	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-06-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
43211606	Kits de multimedia	Unidad	10	RDS 2,000.00	RDS 20,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 20,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición Teléfonos IP para colaboradores del CEIZTUR T2	Adquisición Teléfonos IP para colaboradores del CEIZTUR T2	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-06-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
43191504	Teléfonos fijos	Unidad	10	RDS 12,000.00	RDS 120,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 120,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición Ordenadores / Desktop -GM para colaboradores del CEIZTUR	Adquisición Ordenadores / Desktop -GM para colaboradores del CEIZTUR	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-06-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	2	RDS 65,000.00	RDS 130,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 130,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Contratación de servicio de traslado de equipo informático T2	Traslado de lugar de los equipos informáticos al momento de realizar mejoras en la oficina de Ingeniería T2	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-06-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
80101701	Servicios de gestión de fábricas	Unidad	1	RDS 220,000.00	RDS 220,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 220,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición impresora de alto rendimiento para uso del departamento de Ingeniería T2	Adquisición impresora de alto rendimiento para uso del departamento de Ingeniería T2	Bienes	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-06-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	1	RDS 470,000.00	RDS 470,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 470,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición Drone DJI Mavic 3 Fly con su kit incluido T2	Adquisición Drone DJI Mavic 3 Fly con su kit incluido T2	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-06-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
45121510	Cámaras aéreas	Unidad	2	RDS 190,000.00	RDS 380,000.00	-
45121510	Cámaras aéreas	Unidad	2	RDS 50,000.00	RDS 100,000.00	-
53121706	Maletines para computador	Unidad	1	RDS 25,000.00	RDS 25,000.00	-
45121616	Cabezales panorámicos	Unidad	1	RDS 150,000.00	RDS 150,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 655,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Servidor para Desarrollo T2	Servidor para Desarrollo	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-05-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
43211502	Servidores de computador de gama alta	Unidad	1	RDS 1,750,000.00	RDS 1,750,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,750,000.00	-
Servidor para Respaldo T3	Servidor para Respaldo T3	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-09-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
43211502	Servidores de computador de gama alta	Unidad	1	RDS 1,500,000.00	RDS 1,500,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,500,000.00	-
Adquisición Equipo de seguridad perimetral Firewall FortiGate 200F.	Adquisición Equipo de seguridad perimetral Firewall FortiGate 200F.	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-05-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
43222501	Equipo de seguridad de red cortafuegos (firewall)	Unidad	1	RDS 420,000.00	RDS 420,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 420,000.00	-
Adquisición Equipo de seguridad perimetral SIEM 500F	Adquisición Equipo de seguridad perimetral SIEM 500F	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-08-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
43222501	Equipo de seguridad de red cortafuegos (firewall)	Unidad	1	RDS 1,700,000.00	RDS 1,700,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,700,000.00	-
Contratación de Servicio de Cableado Estructurado y Fibra Óptica T1	Cableado Estructurado y Fibra Óptica T1	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-05-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
72102207	Ingeniería aérea para equipo de comunicaciones	Unidad	1	RDS 1,090,000.00	RDS 1,090,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,090,000.00	-
Tinta para Impresora Ingeniera T1	Tinta para Impresora Ingeniera T1	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-02-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	2	RDS 2,000.00	RDS 4,000.00	-
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	1	RDS 5,000.00	RDS 5,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 9,000.00	-
Tinta para Impresora Ingeniera T3	Tinta para Impresora Ingeniera T3	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-08-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	2	RDS 2,000.00	RDS 4,000.00	-
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	1	RDS 5,000.00	RDS 5,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 9,000.00	-
Compra de Estación Total con sus baterías T2	Compra de Estación Total con sus baterías T2	Bienes	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
23153031	Plantillas de medición	Unidad	1	RDS 1,100,000.00	RDS 1,100,000.00	-
23153031	Plantillas de medición	Unidad	8	RDS 6,000.00	RDS 48,000.00	-
23153031	Plantillas de medición	Unidad	8	RDS 18,000.00	RDS 144,000.00	-
23153031	Plantillas de medición	Unidad	1	RDS 25,000.00	RDS 25,000.00	-
23153031	Plantillas de medición	Unidad	1	RDS 150,000.00	RDS 150,000.00	-
23153031	Plantillas de medición	Unidad	1	RDS 35,000.00	RDS 35,000.00	-
23153031	Plantillas de medición	Unidad	1	RDS 30,000.00	RDS 30,000.00	-

TOTAL COMPRA ESTIMADA RDS 1,532,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de Servicios Estudios Geotécnicos	Contratación de Servicios Estudios Geotécnicos	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80101502	Estudios regionales o locales para proyectos	Unidad	1	RDS 1,700,000.00	RDS 1,700,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,700,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación Auditoría Externa Financiera T1	Contratación Auditoría Externa Financiera T1 año 2022-2023	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
84111603	Auditorías internas	Unidad	1	RDS 4,500,000.00	RDS 4,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 4,500,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Reconstrucción de parque Juan Pablo Duare, Samana	Reconstrucción de parque Juan Pablo Duare, Samana	Obras	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102801	Renovación de edificios, mojones y monumentos	Unidad	1	RDS 3,561,827.18	RDS 3,561,827.18
30222052	Paso de peatones	Unidad	1	RDS 16,494,912.30	RDS 16,494,912.30
72131601	Construcción de centrales eléctricas	Unidad	1	RDS 8,515,441.53	RDS 8,515,441.53
30221012	Jardines	Unidad	1	RDS 6,624,936.53	RDS 6,624,936.53
30221013	Parques	Unidad	1	RDS 1,393,227.70	RDS 1,393,227.70
80111614	Servicios temporales de ingeniería	Unidad	1	RDS 1,827,792.63	RDS 1,827,792.63
30222052	Paso de peatones	Unidad	1	RDS 10,381,862.13	RDS 10,381,862.13
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 48,800,000.00

+

-

-

-

-

-

-

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Proyecto de Remodelación de Planta Física Museo Casa Real T2	Proyecto de Remodelación de Planta Física Museo Casa Real T2	Obras	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102801	Renovación de edificios, mojones y monumentos	Unidad	1	RDS 100,000,000.00	RDS 100,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 100,000,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministro e instalación de Postes y luminarias para el Museo Casa Real T2	Trinidad Sánchez de la iluminación necesaria que garantice mayores niveles de iluminación	Servicios	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	María Trinidad Sánchez
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-04-2024		Municipio	Cabrera
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102201	Instalación o servicio de sistemas de energía eléctrica	Unidad	1	RDS 23,348,000.00	RDS 23,348,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 23,348,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Pasarela Peatonal Las Terrenas T1	Facilitar acceso peatonal para mejorar flujo turístico en la zona intervenida	Obras	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Samaná
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-03-2024		Municipio	Las Terrenas
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30222029	Puente para peatones	Unidad	1	RDS 15,500,000.00	RDS 15,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 15,500,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Parque en la Ciénaga de los Corozos T3	mejorar las condiciones del parque para atraer mayor turismo	Obras	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-08-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-08-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30221013	Parques	Unidad	1	RDS 10,000,000.00	RDS 10,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 10,000,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Acondicionamiento balneario la Estación T2	mejorar condiciones de la playa para fortalecer atractivo turístico	Obras	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-08-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-09-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30221013	Parques	Unidad	1	RDS 5,000,000.00	RDS 5,000,000.00

+

-

TOTAL COMPRA ESTIMADA RDS 5,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Parque Hermanas Mirabal T3	mejorar atractivo turístico del parque	Obras	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-08-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-09-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30221013	Parques	Unidad	1	RDS 7,000,000.00	RDS 7,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 7,000,000.00

+  
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Plaza 3 de sosua T3	Plaza 3 de sosua	Obras	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-09-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30221005	Centro comercial	Unidad	1	RDS 58,000,000.00	RDS 58,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 58,000,000.00

+  
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de paisajismo T1	se complementen las obras con su respectivo paisajismo, para embellecer y me	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102902	Servicios de paisajismo	Unidad	1	RDS 2,800,000.00	RDS 2,800,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 2,800,000.00

+  
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Remodelación del Edificio de MITUR. T2	Readecuar edif. MITUR para mejorar la gestión	Obras	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30222701	Oficinas	Unidad	1	RDS 40,000,000.00	RDS 40,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 40,000,000.00

+  
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Reconstrucción de acceso a Playa Nizao. T3	Reconstrucción de acceso a Playa Nizao	Obras	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30222047	Carretera de acceso	Unidad	1	RDS 31,000,000.00	RDS 31,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 31,000,000.00

+  
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Reconstrucción del Parque Municipal de Monte Plata. T3	aspecto del parque municipal para atraer mayor cantidad de turistas internos y	Obras	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30221013	Parques	Unidad	1	RDS 32,000,000.00	RDS 32,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 32,000,000.00

+  
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Sistema de Riego, sistema de seguridad y mantenimiento de las áreas verdes del Municipio de Sosúa. T3	en buenas condiciones del área intervenida y fortalecer la seguridad ciudadana	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-05-2024		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
45121516	Cámaras grabadoras o video cámaras digitales	Unidad	1	RDS 5,000,000.00	RDS 5,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 5,000,000.00

+  
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Reconstrucción de Las Calles Del Municipio De Sosúa. Restricción Presupuestaria. T3	en las condiciones de las calles intervenidas de manera que mejore su atractivo t	Obras	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Puerto Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-03-2024		Municipio	Sosúa
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30222047	Carretera de acceso	Unidad	1	RDS 88,000,000.00	RDS 88,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 88,000,000.00

+  
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Reconstrucción de la vía los Burritos, Sosúa. T3	Reconstruir la vía señalada con el fin de facilitar el tránsito a turistas y locales	Obras	Comparación de Precios	No	

Eliminar Procedimiento

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		01-08-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región				
	TRIMESTRE		3		Provincia				
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		27-09-2024		Municipio				
	TRIMESTRE		3		Distrito Municipal				
30222047	Carretera de acceso	Unidad	1	RDS	150,000,000.00	RDS	150,000,000.00	+	
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	150,000,000.00	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento			
CONSTRUCCIÓN DE PLAZA GASTRONÓMICA MATANCITAS, MUNICIPIO NAGUA, PROVINCIA MARÍA TRINIDAD	Mejorar el acceso a la Plaza Gastronómica Matancitas, Municipio Nagua, Provincia María Trinidad	Obras	Licitación Pública Internacional	No					
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		31-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región				
	TRIMESTRE		1		Provincia				
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		29-02-2024		Municipio				
	TRIMESTRE		1		Distrito Municipal				
30221005	Centro comercial	Unidad	1	RDS	660,000,000.00	RDS	660,000,000.00	+	
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	660,000,000.00	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento			
RECONSTRUCCIÓN DEL MALECÓN DE SAN FERNANDO DE MONTE CRISTI	Embellecer el área del Malecón de San Fernando de Monte Cristi	Obras	Comparación de Precios	No					
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		01-08-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región				
	TRIMESTRE		3		Provincia				
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		30-09-2024		Municipio				
	TRIMESTRE		3		Distrito Municipal				
30221013	Parques	Unidad	1	RDS	125,000,000.00	RDS	125,000,000.00	+	
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	125,000,000.00	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento			
RECONSTRUCCIÓN ACCESO PLAYA LAS CANAS Y ERMITAÑO, MUNICIPIO EL LIMÓN, PROVINCIA SAMARITANA	Mejorar el Acceso Playa Las Canas y Ermitaño, Municipio El Limón, Provincia Samaritana	Obras	Comparación de Precios	No					
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región				
	TRIMESTRE		3		Provincia				
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		30-08-2024		Municipio				
	TRIMESTRE		3		Distrito Municipal				
30222047	Carretera de acceso	Unidad	1	RDS	34,000,000.00	RDS	34,000,000.00	+	
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	34,000,000.00	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento			
Oficina Patrimonio T1	Remodelar oficina	Obras	Comparación de Precios	No					
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		31-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región				
	TRIMESTRE		1		Provincia				
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		20-03-2024		Municipio				
	TRIMESTRE		1		Distrito Municipal				
30222701	Oficinas	Unidad	1	RDS	20,000,000.00	RDS	20,000,000.00	+	
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	20,000,000.00	-
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento			
Contratación de servicio de grúa para el transporte de equipo de RUI DP T3	Trasladar equipos de playa	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No					
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		31-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región				
	TRIMESTRE		1		Provincia				
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		28-02-2024		Municipio				
	TRIMESTRE		1		Distrito Municipal				
7811808	Alquiler de vehículos	Unidad	3	RDS	65,000.00	RDS	195,000.00	+	
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	195,000.00	-

Agregar Procedimiento